
PATVIRTINTA 
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 
direktoriaus 2022 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. V1-103 

 

 

 

SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 
2023 M. VEIKLOS PLANAS 

Skuodas, 2022 



2 

TURINYS 

I. BENDROJI DALIS .......................................................................................................................... 3 
 

II. 2023 METŲ PAGRINDINIAI VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS...............5 

III. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2023 

METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO VEIKSMŲ PLANAS .............................................13 

IV. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 
RENGINIŲ PLANAS 2023 METAMS ............................................................................................ 32 
4.1. Kultūriniai, literatūriniai renginiai .............................................................................................. 32 
4.2. Mokymai ir edukacijos ............................................................................................................... 39 
4.4. Virtualūs renginiai ...................................................................................................................... 43 
4.5. Renginiai vaikams ...................................................................................................................... 44 
4.6. Mokymai ir edukacijos vaikams ............................................................................................... 478 
4.7. Skaitymo skatinimo iniciatyvos.................................................................................................. 50 
PRIEDAI ........................................................................................................................................... 51 
 
  



3 

I. BENDROJI DALIS 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka (toliau – Biblioteka), kaip 
biudžetinė įstaiga, kuri pagal savo institucinę paskirtį veikia informacijos sklaidos, kultūros, mokslo 
ir neformaliojo švietimo srityse bei vykdo bibliotekų veiklą, savo kasdieninėje veikloje siekia 
ilgalaikių tikslų (žr. 1 pav. p–3), numatytų Bibliotekos nuostatuose, įgyvendinimo. Ilgalaikiuose 
Bibliotekos veiklos tiksluose atsispindi pagrindinės Bibliotekos veiklos kryptys. 

 

1 pav. Ilgalaikiai Bibliotekos tikslai 

2023 metais Biblioteka ir toliau sieks įgyvendinti savo veiklos misiją, t. y., užtikrinti Skuodo 
rajono savivaldybės gyventojų informacinių, kultūrinių, laisvalaikio ir neformaliojo mokymosi 
poreikių tenkinimą, plėtojant paslaugas ir taip skatinant žinių visuomenės raidą.  

2023 m. veiklos prioritetai. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos 2023 metų prioritetai išlieka tokie patys kaip ir 2022 metais: 

1. gyventojų kultūrinių ir informacinių kompetencijų bei raštingumo ugdymas: 

• įvairių neformaliojo švietimo paslaugų prieinamumo didinimas; 

• skaitymo skatinimo iniciatyvų aktyvinimas; 

• Skuodo krašto informacijos ir kraštotyros aktualizavimas. 

Prisidėti prie informacijos ir žinių visuomenės plėtros, puoselėti
demokratijos, minties laisvės, teisės į informaciją ir kultūros
atvirumo bei pagarbos intelektinei nuosavybei vertybes, ugdyti
kultūrines žmogaus kompetencijas ir kūrybiškumą.

Kaupti, saugoti ir sudaryti vartotojams galimybes pažinti
rašytinį ir knyginį paveldą, nepriklausomai nuo dokumentų ir
informacijos pateikimo būdo, formos ir laikmenos.

Užtikrinti veiksmingą ir efektyvų Bibliotekos viešųjų bei
techninių paslaugų, procesų bei išteklių valdymą, formuoti
konstruktyvius Bibliotekos ir vietos bendruomenės santykius.

Tenkinti viešuosius interesus, vykdant darbą su jaunimu, t. y.,
neformaliojo švietimo, visuomeninę, kultūrinę, laisvalaikio
užimtumo veiklą.



4 

2.  Bibliotekos darbuotojų kompetencijų ugdymas, kvalifikacijos kėlimas profesiniuose 

renginiuose: 

• konferencijos; 

• mokymai, seminarai; 

• stažuotės. 

3.  tarptautinių ryšių stiprinimas: veiklos su Ukrainos, Latvijos ir Lenkijos Respublikos 
bibliotekomis: 

• kultūrinis bendradarbiavimas; 

• kvalifikacijos kėlimo renginiai; 

• bendra projektinė veikla. 

4. LR Seimo paskelbtų metų pažymėjimas: 

• Lietuvos sostinės Vilniaus ir Gedimino laiškų metų minėjimas; 

• Klaipėdos krašto metais; 

• Šventojo Juozapato metais 
5.  žemaičių kalbos (tarmės) vartojimą skatinančių veiklų aktyvinimas: 

• rajoninis skaitovų konkursas „Skaituom žemaitėškā“; 

• regioninis skaitovų konkursas „Skaituom žemaitėškā“; 

• Žemaičių kalbos diktantas; 

• Pasaulio žemaičių leidinių fondo įsteigimas. 

6. kraštiečių rašytojų kūrybos populiarinimas: 

• Romualdo Granausko skaitymai; 

• Stasio Jonausko skaitymai; 

• Vytauto Brenciaus skaitymai. 

2023 m. Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka taip pat vykdys kitas 
Steigėjo jai pavestas užduotis. 
  



5 

II. 2023 METŲ PAGRINDINIAI VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS 

1 lentelė 

UŽDAVI-
NIO 

KODAS 

PRIEMONĖ VERTINIMO 
KRITERIJAI 

VERTINIMO 
KRITERIJAUS 

REIKŠMĖ 

ATSAKINGI 
VYKDYTOJAI, 

ĮVYKDYMO 
TERMINAS 

1 2 3 4 5 

1 TIKSLAS: prisitaikant prie besikeičiančios modernios visuomenės poreikių, modernizuoti, 
vystyti ir plėsti Bibliotekos paslaugų įvairovę, skatinti skaitymą, užtikrinti lygias galimybes 
gyventojų švietimui, nuolatiniam žinių ir gebėjimų ugdymui, informacijos ir kultūros 
prieigai. 

01-01 1 Uždavinys: kurti, modernizuoti, palaikyti skaitymą skatinančią aplinką ir 
užtikrinti jos prieinamumą. 

01-01-01 Atsižvelgiant į vartotojų 
poreikius ir finansines 
galimybes, komplektuoti 
šakinės ir grožinės literatūros 
fondą. 

Įsigytų 
dokumentų 
kiekis 
(pavadinimai ir 
fiziniai 
vienetai) 

 
– 

Administracija,   
Dokumentų 
komplektavimo ir 
informacinių 
technologijų 
skyrius, I–IV 
ketv. 

01-01-02 Atsižvelgiant į vartotojų 
poreikius ir finansines 
galimybes, komplektuoti 
periodinių leidinių fondą. 

Įsigytų 
periodinių 
leidinių kiekis 
(pavadinimai) 

 
– 

Administracija,   
Dokumentų 
komplektavimo ir 
informacinių 
technologijų 
skyrius, I–IV 
ketv. 

01-01-03 Organizuoti renginius, 
įgyvendinant EEE ir 
Norvegijos finansinių 
mechanizmo finansuojamą 
projektą „Inovatyvūs 
Lietuvos bibliotekų skaitymo 
skatinimo sprendimai vaikų ir 
jaunimo socialinių santykių 
kūrimui su aplinka“. 

Surengtų 
edukacinių 
užsiėmimų 
skaičius, 
tikslinės grupės 
dalyvių 
skaičius 

 
– 

Administracija, 
Vaikų literatūros 
skyrius, I–IV 
ketv. 

01-01-04 Rengti ir įgyvendinti 
projektus, skirtus skaitymo 
skatinimui Skuodo rajono 
vaikams, jaunimui, 
suaugusiems ir senjorams. 

Įgyvendintų 
projektų 
skaičius, 
dalyvių 
skaičius 

 
3 

Administracija, 
Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, Vaikų 
literatūros 
skyrius, I–IV 
ketv. 

01-01-05 Vykdyti nacionalines 
skaitymo skatinimo 
programas. 

Išduotų 
dokumentų 
skaičius 

20 proc. 
daugiau nei 
2022 m. 

Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, Vaikų 
literatūros 
skyrius, VB 
padaliniai 

01-01-06 Įgyvendinti ankstyvojo 
skaitymo įgūdžius lavinančias 
priemones. 

Renginių 
skaičius 

 
2 

Vaikų literatūros 
skyrius, VB 
padaliniai 



6 

01-01-07 Organizuoti knygos sklaidai 
skirtus renginius ir veiklas, 
iniciatyvas. 

Veiklų skaičius  
30 

Administracija, 
Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, Vaikų 
literatūros 
skyrius, 
Dokumentų 
komplektavimo ir 
informacinių 
technologijų 
skyrius, VB 
padaliniai 

01-01-08 Skatinti ir remti mėgėjų 
rašytojų ir literatų veiklą: 
Sudaryti sąlygas Skuodo 
literatų klubui rengti klubo 
susitikimus Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko 
viešojoje bibliotekoje. 
Nuolat atnaujinti literatų skiltį 
Skuodo rajono savivaldybės 
R. Granausko viešosios 
bibliotekos internetinėje 
svetainėje. 
Sudaryti sąlygas Skuodo 
rajono literatams organizuoti 
renginius Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko 
viešosios bibliotekos 
patalpose. 
Populiarinti Skuodo rajono 
literatų veiklą, kuriant stalo 
žaidimus, grįstus literatų 
kūriniais. 

Renginių 
skaičius, 
dalyvių 
skaičius 

14 Administracija, 
Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, VB 
padaliniai 

01-02 2 Uždavinys: kurti, atnaujinti ir modernizuoti Skuodo rajono savivaldybės R. 
Granausko viešosios bibliotekos, įskaitant padalinius kaimuose ir miesteliuose, 
infrastruktūrą. 

01-02-01 Sukurti ir įrengti modernias ir 
nuolat veikiančias bibliotekos 
edukacines erdves, kurios 
teikia inovatyvias paslaugas. 

Sukurtų 
paslaugų 
skaičius 

 
 

Skuodo rajono 
savivaldybės R. 
Granausko viešoji 
biblioteka 

01-02-02 Rengti projektų, skirtų 
bibliotekos paslaugų 
modernizavimui, paraiškas. 

Paraiškų 
skaičius, naujų 
paslaugų 
skaičius 

 
1 

Administracija, 
Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, Vaikų 
literatūros 
skyrius, 
Dokumentų 
komplektavimo ir 
informacinių 
technologijų 
skyrius, VB 
padaliniai 



7 

01-02-03 Gerinti kultūrinių renginių 
prieinamumą, panaudojant 
socialinių tinklų ir 
informacinių technologijų 
galimybės. 

Renginių 
skaičius, 
dalyvių 
skaičius 

 
10 

Administracija, 
Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, Vaikų 
literatūros 
skyrius, 
Dokumentų 
komplektavimo ir 
informacinių 
technologijų 
skyrius, VB 
padaliniai 

01-03 3 Uždavinys: kurti naujas bei modernizuoti esamas Skuodo rajono savivaldybės 
R. Granausko viešosios bibliotekos paslaugas. 

01-03-01 Į rengiamų projektų paraiškas 
įtraukti uždavinius, susijusius 
su socialinės atskirties 
mažinimu. 

Projektų 
skaičius 

 
1 

Administracija, 
Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, Vaikų 
literatūros 
skyrius, 
Dokumentų 
komplektavimo ir 
informacinių 
technologijų 
skyrius, VB 
padaliniai 

01-03-02 Organizuoti savanorišką 
veiklą: priimti savanorišką 
veiklą atliekančius asmenis, 
įskaitant tarptautinę 
savanorišką veiklą 
atliekančius asmenis. 

Savanorių 
skaičius 

 
3 

Administracija, 
Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, Vaikų 
literatūros 
skyrius, 
Dokumentų 
komplektavimo ir 
informacinių 
technologijų 
skyrius, VB 
padaliniai 

01-03-03 Organizuoti profesionalaus 
meno parodas, profesionalių 
dailininkų parodas, 
tautodailininkų parodas. 

Parodų 
skaičius 

 
30 

Administracija, 
Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, Vaikų 
literatūros 
skyrius, 
Dokumentų 
komplektavimo ir 
informacinių 
technologijų 
skyrius, VB 
padaliniai 

01-03-04 Sukurti naujas paslaugas 
sveikatos, emocinės ir 
psichologinės aplinkos, 

Paslaugų 
skaičius 
 

 
3 

Administracija, 
Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, Vaikų 



8 

kūrybiškumo ir laisvalaikio 
praleidimo gerinimui. 

literatūros 
skyrius, 
Dokumentų 
komplektavimo ir 
informacinių 
technologijų 
skyrius 

01-03-05 Teikti ir plėsti paslaugas 
verslui. 

Paslaugų 
skaičius 

 
2 

Administracija, 
Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, 
Dokumentų 
komplektavimo ir 
informacinių 
technologijų 
skyrius 

01-04 4 Uždavinys: organizuoti ir vykdyti prevencines veiklas. 

01-04-01 Organizuoti  ir vykdyti 
prevencines veiklas socialinių 
ir emocinių įgūdžių ugdymui. 

Veiklų 
skaičius 

 
14 

Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, Vaikų 
literatūros 
skyrius, VB 
padaliniai 

01-05 5 Uždavinys: rengti naujas neformaliojo švietimo programas vaikams, jaunimui 

ir suaugusiems. 

01-05-01 Organizuoti ir vykdyti 
edukacines veiklas 
etnokultūrinėmis temomis. 

Veiklų 
skaičius 

 
30 

Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, Vaikų 
literatūros 
skyrius, VB 
padaliniai 

01-05-02 Parengti neformalaus 
švietimo programą su 
inovatyviomis 
technologijomis. 

Dalyvių 
skaičius 

 
50 

Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, Vaikų 
literatūros 
skyrius, 
Dokumentų 
komplektavimo ir 
informacinių 
technologijų 
skyrius 

01-05-03 Organizuoti stalo žaidimų 
užsiėmimus. 

Užsiėmimų 
skaičius 

 
5 

Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, Vaikų 
literatūros 
skyrius, 
Dokumentų 
komplektavimo ir 
informacinių 
technologijų 
skyrius 

01-05-04 Organizuoti ir vykdyti 
neformalaus ugdymo veiklas 

Veiklų 
skaičius 

 
2 

Skaitytojų 
aptarnavimo 



9 

reklamos ir interjero dizaino 
tema. 

skyrius, Vaikų 
literatūros skyrius 

01-05-05 Plėsti „Kultūros paso“ veiklų 
pasiūlą. 

Veiklų 
skaičius 

2 Administracija, 
Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, Vaikų 
literatūros skyrius 

01-05-06 Organizuoti neformaliojo 
švietimo veiklas, skatinančias 
literatūros sklaidą. 

Veiklų 
skaičius 

15 Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, Vaikų 
literatūros 
skyrius, VB 
padaliniai 

01-05-07 Organizuoti kūrybinių 
dirbtuvių užsiėmimus. 

Veiklų 
skaičius, 
dalyvių 
skaičius 

30 Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, Vaikų 
literatūros 
skyrius, VB 
padaliniai 

01-05-08 Organizuoti veiklas ir 
renginius „Sveikas gyvenimo 
būdas“. 

Veiklų 
skaičius, 
dalyvių 
skaičius 

2 Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, Vaikų 
literatūros 
skyrius, VB 
padaliniai 

01-06 6 Uždavinys: vystyti ekstensyvias veiklas. 

01-06-01 Plėtoti dokumentų pristatymo 
paslaugą į namus neįgaliems 
asmenims ir senjorams. 

Suteiktos 
paslaugos 
skaičius 

 
300 

Administracija, 
Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, Vaikų 
literatūros 
skyrius, VB 
padaliniai 

01-06-02 Organizuoti renginius už 
bibliotekos ribų. 

Renginių 
skaičius 

50 Administracija, 
Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, Vaikų 
literatūros 
skyrius, VB 
padaliniai 

01-06-03 Bendradarbiauti su kitomis 
įstaigomis ir organizacijomis, 
dalyvaujant jų 
organizuojamuose 
renginiuose. 

Renginių 
skaičius 

 
50 

Administracija, 
Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, Vaikų 
literatūros 
skyrius, VB 
padaliniai 

01-07 7 Uždavinys: užtikrinti Skuodo krašto rašytojų kūrybos sklaidą ir gimtosios 
kalbos puoselėjimą, atsižvelgiant į bendruomenės poreikius ir prioritetus. 

01-07-01 Organizuoti ir surengti 
žemaitiškų skaitymų 
rajoninius ir regioninius 
konkursus. 

Dalyvių 
skaičius 

 
150 

Administracija, 
Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius 



10 

01-07-02 Organizuoti ir surengti 
žemaitiškos kūrybos 
konkursus. 

Dalyvių 
skaičius 

 
40 

Administracija, 
Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius 

01-07-03 Rengti žemaičių diktanto 
rašymo konkursus. 

Dalyvių 
skaičius 

 
15 

Administracija, 
Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius 

01-07-04 Rengti kasmetinį, tradicinį 
šachmatų turnyrą R. 
Granausko taurei laimėti. 

Dalyvių 
skaičius 

 
15 

Administracija, 
Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius 

01-07-05 Rengti grybavimo ir žūklės 
varžybas R. Granausko taurei 
laimėti. 

Dalyvių 
skaičius 

 
20 

Administracija, 
VB padaliniai 

01-07-06 Rengti kasmetinius poezijos 
pavasario skaitymo renginius. 

Renginių 
skaičius 

 
10 

Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, VB 
padaliniai 

01-07-07 Rengti Skuodo krašto 
rašytojų kūrybą 
populiarinimo renginius. 

Renginių 
skaičius 

 
5 

Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, VB 
padaliniai 

01-07-08 Įsteigti Pasaulio žemaičių 
leidinių fondą (sukaupti, 
išsaugoti ir populiarinti 
Lietuvoje ir užsienyje 
gyvenusių (gyvenančių) 
žemaičių kilmės autorių 
išleistų kūrinių ir rankraščių 
žemaičių, lietuvių bei 
užsienio kalbomis kolekciją) 

Egzempliorių 
skaičius 

20 Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius 

2 TIKSLAS: pasitelkiant aukštą darbuotojų profesionalumą, formuoti gerą Bibliotekos ir 
bibliotekininkų profesijos įvaizdį, taip skatinant vartotojų pasitikėjimą naudotis Bibliotekos 
teikiamomis paslaugomis. 

02-01 2 Uždavinys: skatinti ir ugdyti darbuotojų profesionalumą bei darbo motyvaciją, 
stiprinti kompetenciją bibliotekinės veiklos kokybės, kalbos kultūros, 

psichologijos, informacinių technologijų, vartotojų mokymo bei konsultavimo 
srityse. 

02-01-01 Organizuoti kvalifikacijos 
kėlimo renginius bibliotekos 
administracijos darbuotojams 

Mokymų 
skaičius 

3 Administracija 

02-01-02 Organizuoti kvalifikacijos 
kėlimo renginius bibliotekos 
darbuotojams, 
aptarnaujantiems vartotojus. 

Dalyvių 
skaičius 

3 Administracija 

02-01-03 Organizuoti kvalifikacijos 
kėlimo renginius bibliotekos 
darbuotojams, atliekantiems 
viešuosius pirkimus. 

Dalyvių 
skaičius 

1 Administracija 

02-01-04 Organizuoti kvalifikacijos 
kėlimo renginius bibliotekos 
darbuotojams, atliekantiems 

Dalyvių 
skaičius 

1 Administracija 



11 

fondo katalogavimo ir 
komplektavimo darbus. 

02-01-05 Organizuoti kvalifikacijos 
kėlimo renginius bibliotekos 
darbuotojams, 
organizuojantiems renginius, 
edukacinius užsiėmimus. 

Dalyvių 
skaičius 

3 Administracija 

02-02 2 Uždavinys: formuoti gerą Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios 

bibliotekos įvaizdį. 

02-02-01 Parengti Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko 
viešosios bibliotekos atskirų 
veiklų viešinimo strategijas ir 
veiksmų planus: 
* Parengti duomenų bazių 
viešinimo strategiją ir 
veiksmų planą. 
* Parengti kraštotyrinės 
informacijos viešinimo 
strategiją ir veiksmų planą. 

Parengtų planų 
skaičius 

2 Administracija, 
Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, 
Dokumentų 
komplektavimo ir 
informacinių 
technologijų 
skyrius 

02-02-02 Įveiklinti Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko 
viešosios bibliotekos 
socialinių tinklų paskyras ir 
kitas platformas (Facebook, 
Instagram, YouTube): 
* Sukurti socialinių tinklų 
panaudojimo strategiją. 
* Parengti vaizdo įrašų 
dalijimosi platformos 
„YouTube“ panaudojimo 
strategiją. 
* Užtikrinti savalaikę 
informacijos sklaidą 
bibliotekos socialiniuose 
tinkluose. 
* Užtikrinti savalaikį vaizdo 
įrašų dalijimąsi vaizdo įrašų 
dalijimosi platformoje 
„YouTube“. 

Padidėjęs 
peržiūrų 
skaičius 

20 proc. 
padidėjimas 

Administracija, 
Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, 
Dokumentų 
komplektavimo ir 
informacinių 
technologijų 
skyrius 

02-02-03 Rengti ir skelbti 
informacinius pranešimus ir 
straipsnius apie Skuodo 
rajono savivaldybės R. 
Granausko viešosios 
bibliotekos veiklą rajoninėje 
spaudoje. 

Paskelbtų 
straipsnių 
skaičius 

 
20 

Administracija, 
Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, 
Dokumentų 
komplektavimo ir 
informacinių 
technologijų 
skyrius, VB 
padaliniai 

02-02-04 Rengti ir publikuoti 
straipsnius apie Skuodo 
rajono savivaldybės R. 

Paskelbtų 
straipsnių 
skaičius 

 
2 

Administracija, 
Skaitytojų 
aptarnavimo 



12 

Granausko viešosios 
bibliotekos veiklą profesinėje 
spaudoje. 

skyrius, 
Dokumentų 
komplektavimo ir 
informacinių 
technologijų 
skyrius, VB 
padaliniai 

3 TIKSLAS: sukurti infrastruktūrą kraštotyrinės informacijos išsaugojimui, sklaidai, 
matomumo užtikrinimui, analizei ir vertinimui. 

03-01 1 Uždavinys: parengti kraštiečių bibliotekoje bei įrengti interaktyvias 
ekspozicijas. 

03-01-01 Parengti kraštiečių 
minimuziejų naujajame 
bibliotekos pastate. 

Muziejaus 
eksponatų 
skaičius 

 
1 

Administracija, 
Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius 

03-01-02 Parengti turinį (tekstai, 
vaizdo įrašai, garso įrašai, 
fotografijų koliažai ir pan.) 
interaktyvioms 
ekspozicijoms. 

Parengtos 
turinio 
medžiagos 
skaičius 

 
1 

Administracija, 
Skaitytojų 
aptarnavimo 
skyrius, 
Dokumentų 
komplektavimo ir 
informacinių 
technologijų 
skyrius 

 



13 

III. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO 
VEIKSMŲ PLANAS 

2 lentelė 

EIL. 
NR. 

PRIEMONĖS 
PAVADINIMAS 

VEIKSMO PAVADINIMAS ATSAKINGI VYKDYTOJAI 
ĮVYKDYMO 
TERMINAS 

ASIGNAVIMAI 

1 2 3 4 5 6 

BIBLIOTEKOS VEIKLOS ADMINISTRAVIMAS 

1.  

Padalinių darbo 
organizavimas 

Bibliotekos administracijos darbo 
organizavimas 

Bibliotekos direktorius I–IV KETV. - 

2.  Bibliotekos skyrių darbo organizavimas 

Skaitytojų aptarnavimo skyriaus 
vedėja, 
Vaikų literatūros skyriaus vedėja, 
Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų 
skyriaus vedėja, 
Ūkio skyriaus vedėjas 

I–IV KETV. - 

3.  Bibliotekos filialų darbo organizavimas Bibliotekos direktorius I–IV KETV. - 

4.  Finansų kontrolė Bibliotekos finansų kontrolė 
Bibliotekos direktorius, 
Bibliotekos viešųjų pirkimų 
organizatoriai 

I–IV KETV. - 

5.  
Veiklos 

reglamentavimas 
Bibliotekos taisyklių nuostatų rengimas ir 
keitimas 

Vyriausioji metodininkė I–IV KETV. - 

6.  

Atsiskaitymo 
dokumentų 
rengimas 

Skyrių statistinių ir tekstinių ataskaitų už 
2023 metus rengimas ir teikimas 
Bibliotekos administracijai 

Skaitytojų aptarnavimo skyriaus 
vedėja, 
Vaikų literatūros skyrių vedėja 

I KETV. - 

7.  
Filialų statistinių ir tekstinių ataskaitų už 
2023 metus rengimas ir teikimas 
Bibliotekos administracijai 

Bibliotekos filialų darbuotojai I KETV. - 

8.  
Statistinių ataskaitų rengimas ir teikimas 
Bibliotekos administracijai 

Skuodo rajono švietimo įstaigų 
bibliotekų darbuotojai 

I KETV. - 

9.  
Statistinės suvestinės ataskaitos už 
Viešąją biblioteką rengimas ir teikimas  

Vyriausioji metodininkė I KETV. - 

1 2 3 4 5 6 



 

14 

 

 

Nacionalinei Martyno Mažvydo 
bibliotekai 

   

10.  

Bibliotekos 2023 metų veiklos ataskaitos 
rengimas ir teikimas Skuodo rajono 
savivaldybės administracijos Kultūros ir 
turizmo skyriui 

Vyriausioji metodininkė I KETV. - 

11.  

Bibliotekos 2024–2026 metų strateginio 
veiklos plano 3 programos 2023 metų 
ataskaitos rengimas ir pateikimas Skuodo 
rajono savivaldybės administracijos 
vyriausiajai specialistei (strateginiam 
planavimui) 

Vyriausioji metodininkė II KETV. - 

12.  

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 
viešosios bibliotekos struktūros 2021–
2023 metų optimizacijos plano 
įgyvendinimo priemonių planas 2023 
metams 

Bibliotekos direktorius I KETV.  

13.  

Veiklos planavimas 

Bibliotekos 2024 metų veiklos plano 
rengimas 

Vyriausioji metodininkė IV KETV.  

14.  
Bibliotekos 2024 metų dokumentacijos 
plano parengimas 

Bibliotekos vyresnioji 
bibliotekininkė (administracija) 

IV KETV. - 

15.  
Bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo 
skyriaus darbuotojų darbo grafikų 
rengimas 

Bibliotekos Skaitytojų 
aptarnavimo skyriaus vedėja 

I–IV KETV. - 

16.  
Bibliotekos darbuotojų kasmetinių 
atostogų plano rengimas 

Bibliotekos vyresnioji 
bibliotekininkė (administracija) 

I KETV. - 

17.  

Bibliotekos skyrių 2024 m. veiklos planų 
rengimas 
 
 
 

Skaitytojų aptarnavimo skyriaus 
vedėja 

IV KETV. - 

1 2 3 4 5 6 



 

15 

 

 

 

Vaikų literatūros skyriaus vedėja, 
Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų 
skyriaus vedėja, 
Ūkio skyriaus vedėjas 

  

18.  
Bibliotekos filialų 2024 m. veiklos planų 
rengimas 

Bibliotekos filialų darbuotojai IV KETV. - 

19.  
„Vasaros skaityklos“ veiklos planų 
rengimas 

Skaitytojų aptarnavimo skyriaus 
vedėja 

Vaikų literatūros skyriaus vedėja 

I–IV KETV. - 

BIBLIOTEKOS FONDO FORMAVIMAS IR TVARKYMAS 

20.  

Spaudos  
Prenumerata 

Norimų prenumeruoti periodinių leidinių 
sąrašų rengimas ir teikimas Bibliotekos 
Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų skyriui 

Skaitytojų aptarnavimo skyriaus 
vedėja, 
Vaikų literatūros skyriaus vedėja, 
Bibliotekos filialų darbuotojai 

I, IV KETV. - 

21.  

Norimų prenumeruoti periodinių leidinių 
sąrašų rengimas ir teikimas Bibliotekos 
Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų skyriui 

Bibliotekos filialų darbuotojai I, IV KETV. - 

22.  

Periodinių leidinių prenumeravimas 
(periodiniai leidiniai prenumeruojami, 
atsižvelgiant į turimas lėšas ir Bibliotekoje 
galiojančias taisykles) 

Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų 
skyriaus vedėja 

II, IV KETV. 

Paaiškės, 
patvirtinus 

Skuodo rajono 
savivaldybės 

biudžetą 

23.  
Dokumentų fondo 

formavimas, 
tvarkymas ir 

apsauga 

Norimų įsigyti dokumentų sąrašų 
rengimas ir teikimas Bibliotekos 
Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų skyriui 

Bibliotekos skyrių vedėjai I – IV KETV. - 

24.  

Norimų įsigyti dokumentų sąrašų 
rengimas ir teikimas Bibliotekos 
Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų skyriui 

Bibliotekos filialų darbuotojai I – IV KETV. - 

1 2 3 4 5 6 



 

16 

25.  

 

Pageidautų dokumentų pirkimo viešųjų 
pirkimų paskelbimas; dokumentų 
pirkimas. 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyrius 

I – IV KETV. 

Paaiškės, 
patvirtinus 

Skuodo rajono  
savivaldybės 

biudžetą 

26.  
Įsigytų dokumentų tvarkymas (įtraukimas 
į apskaitą, įvedimas į LIBIS katalogą ir t. 
t.). 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyrius 

I – IV KETV. - 

27.  

Fondo tvarkymas, norimų nurašyti 
(susidėvėjusių, neaktualių ir t. t.) 
dokumentų sąrašų rengimas ir teikimas 
Bibliotekos Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų skyriui. 

Bibliotekos skyrių vedėjai ir 
filialų darbuotojai 

I – IV KETV. - 

28.  
Dokumentų nurašymas ir pašalinimas iš 
LIBIS katalogo. 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyrius 

I – IV KETV. - 

29.  
Fondų patikrinimas 

Vaikų literatūros skyriaus dokumentų 
fondo patikrinimas. 

Vaikų literatūros skyriaus vedėja, 
Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų 
skyriaus vedėja, Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus inžinierius 
bibliotekinių procesų 
automatizavimui Giedrius 
Lekstutis, Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus vyresnioji 
bibliotekininkė Aušra 
Pakalniškienė 
 

I KETV. - 

30.  
Aleksandrijos filialo dokumentų fondo 
patikrinimas. 

Aleksandrijos filialo vyresnioji 
bibliotekininkė, 

III KETV. - 

1 2 3 4 5 6 



 

17 

   

Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų 
skyriaus vedėja, Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus inžinierius 
bibliotekinių procesų 
automatizavimui Giedrius 
Lekstutis, Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus vyresnioji 
bibliotekininkė Aušra 
Pakalniškienė 

  

VISUOMENĖS INFORMACINIS APRŪPINIMAS. VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS 

31.  
Vartotojų 

informacinis 
aprūpinimas 

Elektroninio katalogo (LIBIS) pildymas 
naujais įrašais 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyrius 

I–IV KETV. - 

32.  
Prieigos prie 
informacijos 

išteklių 
organizavimas ir 

užtikrinimas 

Elektroninio katalogo (LIBIS) 
prieinamumo užtikrinimas 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus vyresnioji 
bibliotekininkė 

I–IV KETV. - 

33.  Tarpbibliotekinio abonemento paslauga 
Bibliotekos Skaitytojų 
aptarnavimo skyriaus vyresnioji 
bibliotekininkė 

I–IV KETV. - 

34.  
Prieigos prie prenumeruojamų duomenų 
bazių užtikrinimas 

Bibliotekos Skaitytojų 
aptarnavimo skyriaus vyresnioji 
bibliotekininkė 

I–IV KETV. - 

35.  
Vartotojų 

registravimas 

Naujų vartotojų registravimas 

Bibliotekos skyrių ir filialų 
darbuotojai 

I–IV KETV. - 
36.  Vartotojų perregistravimas I–IV KETV. - 

37.  
Vartotojų, dirbančių kompiuterizuotose 
darbo vietose, registravimas 

I–IV KETV. - 

38.  Vartotojų 
aptarnavimas 

Gautų bibliografinių užklausų vykdymas I–IV KETV. - 

39.  Leidinių skolinimas į namus I–IV KETV. - 
1 2 3 4 5 6 

40.   Leidinių skolinimas vietoje  I–IV KETV. - 



 

18 

41.  
Renginių organizavimas vaikams ir 
suaugusiems 

I–IV KETV. - 

42.  Bibliografinių rodyklių sudarymas I–IV KETV. - 

43.  Kopijavimas, spausdinimas, skenavimas I–IV KETV. - 

44.  
Vartotojų kompiuterinio ir informacinio 
raštingumo ugdymas 

I–IV KETV. - 

45.  
Vartotojų konsultavimas asmens 
duomenų apsaugos klausimais 

I–IV KETV. - 

46.  
Vartotojų informavimas ir konsultavimas 
darbo ESO savitarnos svetainėje klausimais 

I–IV KETV. - 

47.  
Vartotojų informavimas, konsultavimas ir 
mokymas naudotis „Elektroninių valdžios 
vartų“ teikiamomis paslaugomis 

I–IV KETV. - 

48.  
Vartotojų konsultavimas ir mokymas 
dirbti prenumeruojamomis ir laisvos 
prieigos duomenų bazėmis 

I–IV KETV. - 

49.  
Vartotojų konsultavimas darbo LIBIS 
klausimais 

I–IV KETV. - 

50.  

Vartotojų informavimas ir konsultavimas 
darbo Lietuvos banko licencijuoto 
mėnesinių atsiskaitymų metodo 
„vienasaskaita.lt“ klausimais 

I–IV KETV. - 

51.  
Vartotojų informavimas ir konsultavimas 
naudojimosi Užimtumo tarnybos 
elektroninėmis paslaugomis klausimais 

I–IV KETV. - 

52.  

Vartotojų informavimas ir konsultavimas 
naudojimosi elektroninėmis knygų 
skaityklėmis klausimais 
 
 

I–IV KETV. - 

1 2 3 4 5 6 

35.  
Vartotojų informavimas ir konsultavimas 
naudojimosi informaciniu portalu 
zemaiciukalba.lt klausimais 

 I–IV KETV. - 



 

19 

36.  

Vartotojų informavimas ir konsultavimas 
naudojimosi Bibliotekų elektroninių 
paslaugų portalo „ibiblioteka.lt“ 
teikiamomis paslaugomis klausimais 

 I–IV KETV. - 

KRAŠTOTYRINĖ VEIKLA 

37. 
Kraštotyrinės 
informacijos 

rinkimas 

Informacijos kraštotyrinio darbo „Senųjų 
Skuodo krašto žmonių atsiminimai“ 
rinkimas 

Skaitytojų aptarnavimo skyriaus 
vyresnioji bibliotekininkė 

I–IV KETV. - 

38. 

Kraštotyrinių darbų 
pildymas 

2012 m. pradėto katalogo „Kraštiečiai“ 
pildymas 

I–IV KETV. - 

39. 
Faktografinio katalogo „Istorinės žinios, 
faktai ir datos Skuodo kraštui“ pildymas 

I–IV KETV. - 

40. 
Bibliografinio sąrašo „Žemiete žemaitiu 
kalbuo raša“ pildymas 

I–IV KETV. - 

41. 
Metraščio „Kraštiečiai gimtinėse: vietose, 
kur gimė, mokėsi, dirbo ar mirė“ pildymas 

I–IV KETV. - 

42. 
Kraštotyrinio darbo „Žinios apie 
išnykusius ir nykstančius kaimus“ 
pildymas 

I–IV KETV. - 

43. Skaitmeninimas Laikraščių skaitmeninimas 

Skaitytojų aptarnavimo skyriaus 
vyresnioji bibliotekininkė 

I–IV KETV. - 

44. 
Bibliografinių 

aprašų sudarymas 
Laikraščių bibliografinio aprašo 
sudarymas 

I–IV KETV. - 

45. 
Virtualių parodų 

rengimas 
Virtualių parodų parengimas I–IV KETV. - 

46. 
Bibliografijų 
sudarymas 

Bibliografijų sudarymas I–IV KETV. - 

METODINĖ VEIKLA / DARBUOTOJŲ KOMPETENCIJŲ UGDYMAS 

1 2 3 4 5 6 

47. Darbuotojų 
profesionalumo 

ugdymas 

Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas Bibliotekos administracija I–IV KETV. - 

48. 
Praktinės ir metodinės informacijos 
teikimas rajono bibliotekininkams 

Bibliotekos administracija, 
Bibliotekos skyrių darbuotojai 

I–IV KETV. - 



 

20 

49. 
Gerosios 

bibliotekinės darbo 
patirties sklaida 

Mokymai, stažuotės, išvykstamieji 
kvalifikaciniai renginiai regiono ir 
Respublikos viešosiose bibliotekose 

Bibliotekos administracija I–IV KETV. - 

50. 
Darbuotojų 

konsultavimas 
Darbuotojų konsultavimas darbo vietose ir 
nuotoliniu būdu 

Bibliotekos administracija, 
Bibliotekos skyriai 

I–IV KETV. - 

ELEKTRONINIO TURINIO KŪRIMAS, INFORMACINIŲ IR ELEKTRONINIŲ PASLAUGŲ PLĖTRA 

53.  
Naudojimasis 

interneto 
paslaugomis 

Kompiuterių panaudos fiksavimas 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus inžinierius 
bibliotekinių procesų 
automatizavimui 

I–IV KETV. - 

54.  Seansų fiksavimas 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus vyresnysis 
bibliotekininkas 

I–IV KETV. - 

55.  

Socialinių tinklų 
administravimas  

Socialinio tinklo „Facebook“ 
administravimas 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus vyresnioji 
bibliotekininkė 

I–IV KETV. - 

56.  
Socialinio tinklo „Instagram“ 
administravimas 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus vyresnioji 
bibliotekininkė 

I–IV KETV. - 

57.  
Socialinio tinklo „Youtube“ 
administravimas 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus inžinierius 
bibliotekinių procesų 
automatizavimui 
 

I–IV KETV. - 

1 2 3 4 5 6 



 

21 

58.  Virtualūs renginiai Virtualių renginių įgarsinimas 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus inžinierius  
bibliotekinių procesų 
automatizavimui 

I–IV KETV. - 

59.   Virtualių renginių transliavimas 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus inžinierius 
bibliotekinių procesų 
automatizavimui 

I–IV KETV. - 

60.  

Naudojimasis 
licencijuotais 
elektroniniais 

ištekliais 

Naudojimosi licencijuotais elektroniniais 
ištekliais apskaita 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus inžinierius 
bibliotekinių procesų 
automatizavimui 

I–IV KETV. - 

61.  

Naudojimasis 
Bibliotekos 

elektroniniais 
ištekliais 

Naudojimosi Bibliotekos elektroniniais 

ištekliais apskaita 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus vyresnysis 
bibliotekininkas 

I–IV KETV. - 

62.  
Įvairių Bibliotekos 

duomenų bazių 
kūrimas ir 

panaudojimas 

Bibliotekos duomenų bazių kūrimas 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus inžinierius 
bibliotekinių procesų 
automatizavimui, 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus vyresnioji 
bibliotekininkė 

I–IV KETV. - 

63.  
Bibliotekos duomenų bazių panaudojimo 
apskaita 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus vyresnioji 
bibliotekininkė 

I–IV KETV. - 

1 2 3 4 5 6 



 

22 

64.  
Naudojimasis 
elektroniniais 

katalogais 

Naudojimosi elektroniniais katalogais 
panaudojimo apskaita 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių  
technologijų skyriaus vyresnioji 
bibliotekininkė 

I–IV KETV. - 

65.  

Naudojimasis 
leidinių užsakymo, 

rezervavimo ir 
grąžinimo termino 

pratęsimo 
paslaugomis 

Naudojimosi leidinių užsakymo, 
rezervavimo ir grąžinimo termino 
pratęsimo paslaugomis apskaita 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus vyresnioji 
bibliotekininkė 

I–IV KETV. - 

66.  
Elektroninio 

katalogo kūrimas 
Elektroninio katalogo įrašų kūrimas 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus vyresniosios 
bibliotekininkės 

I–IV KETV. - 

67.  
Interneto svetainės 

kūrimas 
Naujos interneto svetainės dizaino 
sprendimų paieška 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus inžinierius 
bibliotekinių procesų 
automatizavimui, 
Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus vyresnysis 
bibliotekininkas 

I–IV KETV. - 

68.  

Interneto svetainių 
administravimas 

Interneto svetainės adresu www.svb.lt 
administravimas 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus vyresnioji 
bibliotekininkė 

I–IV KETV. - 

69.  
Interneto svetainės adresu 
http://www.zemaiciukalba.lt/ 
administravimas 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus vyresnioji 
bibliotekininkė 

 

I–IV KETV. - 

1 2 3 4 5 6 

http://www.svb.lt/
http://www.zemaiciukalba.lt/


 

23 

  

70.   
Interneto svetainės adresu 
https://skuodas360.svb.lt/ 
administravimas 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus vyresnysis 
bibliotekininkas 

I–IV KETV. - 

PROJEKTINĖ VEIKLA 

71.  

Paraiškų teikimas 
projektams 

vykdyti. Projektų 
vykdymas (gavus 

finansavimą) 

Paraiškų kultūros rėmimo fondo lėšomis 
finansuojamos programos „Tolygi 
kultūrinė raida“ teikimas 

Bibliotekos Skaitytojų 
aptarnavimo skyriaus vedėja. 
Bibliotekos Vaikų literatūros 
skyriaus vedėja, 
Bibliotekos Skaitytojų 
aptarnavimo skyriaus 
vyresniosios bibliotekininkės 
Bibliotekos Vaikų literatūros 
skyriaus vyresniosios 
bibliotekininkės, 
Bibliotekos Filialų darbuotojai 

I KETV. 

Paaiškės, jeigu 
bus skirtas 

Lietuvos kultūros 
tarybos 

finansavimas 

72.  
Paraiškos teikimas LR Kultūros 
ministerijai (pagal poreikį) 

Vyriausioji metodininkė II KETV. 

Paaiškės, jeigu 
bus skirtas LR 

Kultūros 
ministerijos 

finansavimas 

73.  
Paraiškos teikimas INTERREG (pagal 
poreikį) 

Vyriausioji metodininkė III KETV. 
Paaiškės, jeigu 
bus skirtas ES 
finansavimas 

74.  
Paraiškos teikimas „ERASMUS+“ (pagal 
poreikį) 

Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų 
skyriaus vyresnioji 
bibliotekininkė 

III KETV. 
Paaiškės, jeigu 
bus skirtas ES 
finansavimas 

BENDRADARBIAVIMAS 

https://skuodas360.svb.lt/


 

24 

  

1 2 3 4 5 6 

75.  

Tęsiamas 
bendradarbiavimas 

su rajono 
organizacijomis ir 

įstaigomis 

Bendradarbiavimas su nepriklausomo 
Skuodo rajono laikraščio redakcija 

Bibliotekos administracija, skyriai 
ir filialai 

I–IV KETV. - 

76.  

 

Bendradarbiavimas su Skuodo meno 
mokykla 

 

I–IV KETV. - 

77.  
Bendradarbiavimas su atviru Skuodo 
atviru jaunimo centru 

I–IV KETV. - 

78.  Bendradarbiavimas su Skuodo muziejumi  I–IV KETV. - 

79.  

 

Bendradarbiavimas su Skuodo amatų ir 
paslaugų mokykla 

 

I–IV KETV. - 

80.  
Bendradarbiavimas su Skuodo Pr. 
Žadeikio gimnazija 

I–IV KETV. - 

81.  
Bendradarbiavimas su Skuodo Bartuvos 
progimnazija ir jų skyriais 

I–IV KETV. - 

82.  
Bendradarbiavimas su Ylakių gimnazija ir 
jos skyriumi 

I–IV KETV. - 

83.  
Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 
Mosėdžio gimnazija 

I–IV KETV. - 

84.  
Bendradarbiavimas su VšĮ „Veiklių mamų 
klubas“ 

I–IV KETV. - 

85.  
Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 
savivaldybės administracijos seniūnijomis 

I–IV KETV. - 

86.  
Bendradarbiavimas su Skuodo rajono 
kaimo bendruomenėmis 

I–IV KETV. - 

87.  
Bendradarbiavimas su Skuodo miesto 
bendruomene 

I–IV KETV. - 

88.  
Bendradarbiavimas su Užimtumo 
tarnybos Skuodo skyriumi 

I–IV KETV. - 



 

25 

  

1 2 3 4 5 6 

89.  
 

Bendradarbiavimas su Skuodo 
informacijos centru  

I–IV KETV. - 

90.  Bendradarbiavimas su kitomis įstaigomis I–IV KETV. - 

91.  

Tęsiamas 
bendradarbiavimas 

su regiono 
bibliotekomis 

Bendradarbiavimas su Klaipėdos 
apskrities viešąja I. Simonaitytės 
biblioteka,  Palangos miesto savivaldybės 
viešąja biblioteka,  Klaipėdos rajono 
savivaldybės J. Lankučio viešąja 
biblioteka,  Kretingos rajono savivaldybės 
M. Valančiaus viešąja biblioteka. 

Bibliotekos administracija 
Skaitytojų aptarnavimo skyriaus 
vedėja, 
Vaikų literatūros skyriaus vedėja 
Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų skyriaus 
vedėja, 
Ūkio skyriaus vedėjas 

I–IV KETV. 

- 

- 

92.  

Tęsiamas 
bendradarbiavimas 

su regiono 
organizacijomis 

Bendradarbiavimas su „Europe Direct“ 
centru Klaipėdoje 

Bibliotekos administracija I–IV KETV. - 

93.  

Tęsiamas 
bendradarbiavimas 

su užsienio 
partneriais 

Bendradarbiavimas su Priekulės rajono 
bibliotekomis (Latvijos Respublika) 

Bibliotekos administracija 

I–IV KETV. - 

94.  
Bendradarbiavimas su Pucko miesto 
organizacijomis (Lenkijos Respublika) 

I–IV KETV. - 

95.  
Bendradarbiavimas su Lvivo (Ukrainos 
Respublika) vaikų biblioteka 

I–IV KETV. - 

96.  
Bendradarbiavimas su Ivano Frankivsko 
(Ukrainos Respublika) biblioteka 

I–IV KETV. - 

97.  
Socialinių partnerių 

paieška 
Socialinių partnerių paieška I–IV KETV. - 

BIBLIOTEKOS VEIKLOS VIEŠINIMAS 

98.  
Veiklos viešinimas 
rajoninėje spaudoje 

Straipsnių teikimas nepriklausomame 
rajono laikraštyje „Mūsų žodis“ 

Bibliotekos administracija, 
Bibliotekos Skaitytojų 
aptarnavimo skyriaus darbuotojai, 

Bibliotekos Vaikų literatūros 
skyrių darbuotojai, 

Bibliotekos filialų darbuotojai 

I–IV KETV. - 



 

26 

1 2 3 4 5 6 

99.  

Veiklos viešinimas 
savivaldybės 

įstaigų oficialiose 
svetainėse 

Informavimas apie veiklą Skuodo rajono 
savivaldybės Kultūros ir turizmo skyriaus 
oficialiame puslapyje 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus vyresnioji 
bibliotekininkė 

I–IV KETV. - 

100.  

 

Informavimas apie veiklą Skuodo rajono 
švietimo įstaigų oficialiuose svetainėse 

 

I–IV KETV. - 

101.  
Informavimas apie veiklą Skuodo 
muziejaus internetinėje svetainėje 

I–IV KETV. - 

102.  

Veiklos viešinimas 
Lietuvos viešųjų 

bibliotekų 
asociacijos ir LBD 

socialinių tinklų 
paskyrose ir 
internetinėse 

svetainės 

Informavimas apie veiklą socialiniame 
Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų 
asociacijos tinkle „Facebook“ Bibliotekos Dokumentų 

komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus vyresnioji 
bibliotekininkė 

I–IV KETV. - 

103.  
Informavimas apie veiklą socialiniame 
Lietuvos bibliotekininkų draugijos 
oficialiame internetiniame puslapyje 

I–IV KETV. - 

104.  

Veiklos viešinimas 
medijose 

Informavimas apie veiklą Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos socialinio tinklo „Facebook“ 
paskyroje, „Instagram“ paskyroje 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus vyresnioji 
bibliotekininkė 

I–IV KETV. - 

105.  

Informavimas apie veiklą regiono 
bibliotekininkų tinklaraštyje 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus vyresnioji 
bibliotekininkė, 

Bibliotekos Skaitytojų 
aptarnavimo skyriaus vedėja, 

Bibliotekos Vaikų literatūros 
skyrių vedėja 

I–IV KETV. - 
106.  

1 2 3 4 5 6 



 

27 

  

 
1Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos skyrių ir filialų patalpų remontas bus atliekamas tik tuo atveju, jeigu tam bus skirta pakankamai lėšų 

107.  
Veiklos viešinimas 

Respublikoje 
Informavimas apie veiklą Lietuvos 
radijuje 

Bibliotekos administracija. 
Bibliotekos Skaitytojų 
aptarnavimo skyriaus vedėja, 
Bibliotekos Vaikų literatūros 
skyrių vedėja, 
Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių  
technologijų skyriaus vyresnioji 
bibliotekininkė 

I–IV KETV. - 

108.  
Reprezentacinės 

priemonės 
Reprezentacinių priemonių užsakymas ir 
gamyba 

Bibliotekos administracija I–IV KETV. - 

INFRASTRUKTŪROS PALAIKYMAS. APRŪPINIMAS PRIEMONĖMIS 

109.  

Techninės ir 
programinės 

įrangos priežiūra ir 
palaikymas 

Programinės ir kompiuterinės įrangos, 
esančios bibliotekoje, priežiūra ir 
palaikymas 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus inžinierius 
bibliotekinių procesų 
automatizavimui 

II–IV KETV. 

Paaiškės, 
patvirtinus 

Skuodo rajono 
savivaldybės 

biudžetą 

110.  
Būtinasis Skuodo 

rajono 
savivaldybės R. 

Granausko 
viešosios 

bibliotekos skyrių 
ir filialų patalpų 

remontas1 

Bibliotekos Ylakių filialas: remonto 
darbai 

Bibliotekos Ūkio skyriaus vedėjas 

II–IV KETV. 

Paaiškės, 
patvirtinus 

Skuodo rajono 
savivaldybės 

biudžetą 

111.  
Bibliotekos Kaukolikų filialo Luknių 
knygų išdavimo punktas: remonto darbai 

II – IV KETV. 

Paaiškės, 
patvirtinus 

Skuodo rajono 
savivaldybės 

biudžetą 



 

28 

  

1 2 3 4 5 6 

112.   Einamieji darbai  II – IV KETV. 

Paaiškės, 
patvirtinus 

Skuodo rajono 
savivaldybės 

biudžetą 

113.  

Aprūpinti ūkinėmis 

priemonėmis 

Tirti ūkinių priemonių poreikį 

Bibliotekos Ūkio skyriaus vedėjas 

I–IV KETV. 

Skuodo rajono 
savivaldybės 

biudžetą 

114.  Išduoti priemones darbuotojams I–IV KETV. 

Paaiškės, patvirtinus 
Skuodo rajono 
savivaldybės 

biudžetą 
115.  

Aprūpinti 

kanceliarinėmis 

priemonėmis 

Tirti kanceliarinių priemonių poreikį 

Bibliotekos Ūkio skyriaus vedėjas 

I–IV KETV. - 

116.  Išduoti priemones darbuotojams I–IV KETV. 

Paaiškės, 
patvirtinus 

Skuodo rajono 
savivaldybės 

biudžetą 
VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS PADALINIŲ PERKĖLIMAS Į NAUJAS PATALPAS 

117.  

Vykdyti Viešosios 

bibliotekos 

perkėlimą į naujas 

patalpas 

Perkelti Skaitytojų aptarnavimo skyrių į 

naujas patalpas 

Bibliotekos administracija 
Ūkio skyriaus vedėjas, 
Skaitytojų aptarnavimo skyriaus 
vedėja, 
Vaikų literatūros skyriaus vedėja 

I–IV KETV. 
Transporto 

išlaidos pagal 
poreikį 

Perkelti Vaikų literatūros skyrių į naujas 

patalpas 

AUTOMOBILIŲ EKSPLOATACIJA 

118.  
Užtikrinti tinkamą 

Bibliotekos 

automobilių 

eksploataciją 

Prižiūrėti automobilių techninę būklę 

Bibliotekos Ūkio skyriaus 
vairuotojas 

I–IV KETV. - 

119.  Laiku atlikti automobilių techninę apžiūrą I–IV KETV. - 

120.  
Laiku apdrausti automobilius 
privalomuoju draudimu 

I–IV KETV. - 

DARBŲ SAUGA 



 

29 

  

1 2 3 4 5 6 

121.  

Užtikrinti saugaus 

darbo taisyklių 

laikymąsi 

Surengti įvadinius instruktažus 
Bibliotekos darbuotojams darbo vietoje 

Bibliotekos Ūkio skyriaus vedėjas 

I–IV KETV. - 

122.  
Supažindinti Bibliotekos darbuotojus su 
žmonių evakavimo planu 

I–IV KETV. - 

123.  
Pakeisti gesintuvus, kurių garantinis 
laikas pasibaigęs 

I–IV KETV. - 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ VYKDYMAS 

124.  

Vykdyti viešuosius 
pirkimus 

Vykdyti viešųjų pirkimų apklausas 

Bibliotekos Ūkio skyriaus 
vedėjas, 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus vedėja, 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus vyresnioji 
bibliotekininkė, 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus inžinierius 
bibliotekinių procesų 
automatizavimui 

I–IV KETV. - 

125.  
Sudaryti viešųjų pirkimų planą 2023 
metams, esant poreikiui koreguoti kas 
ketvirtį 

Bibliotekos Ūkio skyriaus vedėjas I–IV KETV. - 



 

30 

1 2 3 4 5 6 

126.   Atlikti viešuosius pirkimus 

Bibliotekos Ūkio skyriaus 
vedėjas, 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus vedėja,  

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus inžinierius 
bibliotekinių procesų 
automatizavimui, Skuodo rajono 
R. Granausko viešosios 
bibliotekos vyriausioji 
metodininkė 

I-IV KETV.  

ŠVAROS IR TVARKOS PALAIKYMAS PATALPOSE. PATALPŲ PARUOŠIMAS RENGINIAMS 

127.  

Užtikrinti patalpų 

švarą 

Valyti darbo patalpas 

Bibliotekos Ūkio skyriaus 
valytojai 

I–IV KETV. 
- 

128.  
129.  Valyti langus I–IV KETV. - 
130.  Valyti bendrosios paskirties patalpas I–IV KETV. - 

131.  Valyti sanitarinius mazgus I–IV KETV. - 

132.  Dezinfekuoti patalpas I–IV KETV. - 
133.  

 
Paruošti patalpas 

Viešojoje 

bibliotekoje 

organizuojamiems 

renginiams 

Paruošti patalpas renginiams 

Bibliotekos Ūkio skyriaus 
vedėjas, vairuotoja, valytojai 

I–IV KETV. - 

134.  Sutvarkyti patalpas po renginių I–IV KETV. - 

ELEKTROS INSTALIACIJA. PRIEŠGAISRINĖ SAUGA. TURTO APSAUGA 

135.  

Stebėti elektros 
instaliacijos būklę, 

priešgaisrinės saugos 
laikymąsi bei 
užtikrinti turto 

apsaugą 

Pranešti apie elektros instaliacijos 
gedimus elektrikui 

Bibliotekos Ūkio skyriaus vedėjas I–IV KETV. - 

1 2 3 4 5 6 



 

31 

136.  

 

Suruošti medžiagas reikalingas elektros 
remontui 

 

I–IV KETV. - 

137.  
Prižiūrėti, kad būtų laikomasi 
priešgaisrinės saugos reikalavimų 

I–IV KETV. - 

138.  
Rūpintis įstaigos turto apsauga: 
signalizacijomis, grotomis, užraktais ir t. t. 

I–IV KETV. - 

PROGRAMŲ, SVETAINIŲ IR SOCIALINIŲ TINKLŲ PASKYRŲ ADMINISTRAVIMAS 

139.  
Internetinių 

svetainių 
administravimas 

Bibliotekos internetinė svetainė adresu 
www.svb.lt 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus vyresnysis 
bibliotekininkas 

I–IV KETV. - 

140.  
Bibliotekos projekto „Žemaičių kalba – 
24/7“ interneto svetainė adresu 
www.zemaiciukalba.lt 

I–IV KETV. - 

141.  

Socialinių tinklų 
paskyrų 

administravimas 

Bibliotekos socialinių tinklų „Facebook“ 
paskyra 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus vyresnysis 
bibliotekininkas 

I–IV KETV. - 

142.  
Bibliotekos socialinio tinklo „Instagram“ 
paskyra 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus vyresnioji 
bibliotekininkė 

I–IV KETV. - 

143.  
Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko 
viešosios bibliotekos „YouTube“ kanalas 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus inžinierius 
bibliotekinių procesų 
automatizavimui 

I–IV KETV. - 

144.  
Virtualaus turo 

administravimas 

Bibliotekos projekto „Atrask, pažink: 
Skuodo krašto kultūros paveldo objektai 
360° kampu“ interneto svetainė adresu 
https://skuodas360.svb.lt 

Bibliotekos Dokumentų 
komplektavimo ir informacinių 
technologijų skyriaus vyresnysis 

I–IV KETV. - 



 

32 

IV. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS RENGINIŲ PLANAS 2023 METAMS 

4.1. Kultūriniai, literatūriniai renginiai 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 2023 metais planuoja organizuoti žemiau lentelėje nurodytus kultūrinius ir 
literatūrinius renginius: 

3 lentelė 

EIL. 
NR. 

RENGINIO POBŪDIS IR PAVADINIMAS LAIKOTARPIS  VIETA 

ORGANIZATORIUS 

PAGRINDINIS 
ORGANIZATORIUS 

RENGINIO 
PARTNERIS 

1 2 3 4 5 6 

1.  
Zitos Doveikienės ir Deimanto Doveikos tapybos 
darbų paroda 

Sausis  
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
 

2.  
Ekspozicijos„ Technologijų maištas: atgal į ateitį“ 
pristatymas ir edukacinis užsiėmimas   „Pasimatuok 
išradėjo batus“ 

Sausis 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

Klaipėdos apskrities 
I. Simonaitytės 

viešoji biblioteka 

3.  
Sausio 13-osios dienos minėjimas ir akcija „Atmintis 
gyva“ 

Sausis Kaukolikų filialas Kaukolikų filialas  
Apuolės 

bendruomenės 
centras 

4.  
Ramutės Pauliukaitės tapybos darbų parodos 
atidarymas 

Vasaris  
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
 

5.  
Respublikinis žemaičių kalbos diktantas „Vyturėlis 
gieda gražiai, o cīrulielis gėid dar gražiau“ 

Vasaris  
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
Skuodo žemaičių 

draugija 

6.  
Gimtosios kalbos dienos renginys „Žemaitems 
gimtuoji kalba īr žemaitiu“ 

Vasaris  
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

Skuodo žemaičių 
draugija, 

Skuodo trečiojo 
amžiaus 

universitetas 

7.  Paroda „Vasario 16-oji – Lietuvos valstybės diena“ Vasaris  
Kaukolikų filialo 

Luknių knygų 
išdavimo punktas 

Kaukolikų filialo 
Luknių knygų 

išdavimo punktas 
 

  



 

33 

1 2 3 4 5 6 

8.  
Stendinė paroda parodą „Lietuva litvakų kūryboje“ 
 

Kovas  
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

Vilniaus Gaono 
žydų istorijos 

muziejus 

9.  
Žemaitiška verba: verbų rūšis, papročiai... (edukacija 
ir paskaita) 

Kovas  
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
 

10.  
„Nuo velėnos iki širdies“ renginys, skirtas S. 
Jonausko 75-osims gimimo metinėms. 

Kovas   
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

Skuodo literatų 
klubas „Nojus“ 

 

11.  „Senos nuotraukos byloja“, skirta knygnešio dienai Kovas  
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
 

12.  Rankdarbių paroda „Auksarankės“ Kovas 

Ylakių filialas Ylakių filialas Skuodo rajono 
kultūros centro 
Ylakių kultūros 

skyrius 

13.  
Persirengėlių eitynės  
,,Žėima, biek iš kėima“ 

Kovas  
Mažųjų Rūšupių 
knygų išdavimo 

punktas 

Didžiųjų Rūšupių 
filialas 

Užluobės kaimo 
bendruomenės 

taryba 

14.  Danutės Lekniuvienės fotografijų paroda Kovas  Lenkimų filialas Lenkimų filialas  

15.  
Poezijos valanda „Skrido eilės, dūzgė kaip bitės“, 
skirta Pasaulinei poezijos dienai bei poeto, žurnalisto 
Stasio Jonausko 75-osioms gimimo metinėms 

Kovas Lenkimų filialas Lenkimų filialas 
Skuodo rajono 
kultūros centro 

Lenkimų skyriua 

16.  
Popietė „Suprasti laiką ir save“ Moters dienai 
paminėti 

Kovas Mosėdžio filialas Mosėdžio filialas 
Mosėdžio miestelio 

bendruomenė 

17.  
Popietė „Prisimename S. Pučinskaitę-Pladukienę. Jos 
dukters Adelės Pladukaitės- Semenavičienės knygos 
„Siuvėjos iš Grybovkos užrašai“ pristatymas. 

Kovas  Šačių filialas Šačių filialas   

18.  Popietė, skirta kovo 11-ai paminėti Kovas Šliktinės filialas Šliktinės filialas 

Skuodo rajono 
kultūros centras, 
Šliktinės kaimo 
bendruomenė 

19.  
Poezijos popietė „Stasio Jonausko poeziją 
prisiminus“ 

Kovas Šliktinės filialas Šliktinės filialas   

1 2 3 4 5 6 



 

34 

20.  R. Granausko skaitymai Balandis   
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
 

21.  
Nacionalinės bibliotekų savaitės renginiai 
 

Balandis  
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
 

22.  Popietė šeimoms ,,Šoka žaliosios varlytės“ Balandis  
Didžiųjų Rūšupių 

filialas 
Didžiųjų Rūšupių 

filialas 
 

23.  Popietė, skirta Nacionalinei bibliotekų savaitei Balandis Lenkimų filialas 
Lenkimų filialas 

 
 

24.  „Knyga ir muzika“ Balandis Šauklių filialas  Šauklių filialas  
Šauklių kaimo 
bendruomenė  

 

25.  
Rankdarbių parodos, skirtos Motinos dienai ,,Iš 
močiutės skrynios“ pristatymas 

Gegužė  
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
 

26.  
Poezijos popietė „Saulės laiškā“ skirta 
tautodailininko, literato Vaclovo Pociaus 80-osioms 
gimimo metinėms 

Gegužė  
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
Skuodo literatų 
klubas „Nojus“ 

27.  
Tarptautinis poezijos pavasaris. V. Brenciaus 
skaitymai „Po klajonių ženklu“ 

Gegužė  Šauklių k. 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

Lietuvos rašytojų 
sąjungos Klaipėdos 

skyrius,  
Skuodo literatų 
klubas „Nojus“ 

28.  
Tarptautinis poezijos pavasaris. Tarptautiniai S. 
Jonausko skaitymai 

Gegužė  Gėsalų k. 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

Lietuvos rašytojų 
sąjungos Klaipėdos 

skyrius,  
Skuodo literatų 
klubas „Nojus“ 

29.  Garsiniai poezijos skaitymai Gegužė  
Izidoriaus 

Navidansko parkas 

Ylakių filialas, 
Vižančių filialas, 

Pašilės filialas 

Skuodo rajono 
kultūros centro 
Ylakių skyrius 

30.  
Lenkimų veiklių moterų rankų darbų paroda 
„Darbščios rankos kuria stebuklus“ bei jos 
atidarymas, skirti Motinos dienai 

Gegužė Lenkimų filialas Lenkimų filialas  

1 2 3 4 5 6 

31.  Rankdarbių paroda Gegužė  Pašilės filialas  Pašilės filialas   



 

35 

32.  Protų kovų viktorina „Razumu vajevuonė“ Gegužė Senamiesčio filialas Senamiesčio filialas   

33.  

Virtualūs sveikinimai „Pasaulis sveikina Skuodą“: 
skuodiškių, esančių užsienio šalyse sveikinimai 
Skuodo 770 metų sukakčiai. 
 
 
 

Gegužė-birželis 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
 

34.  Poezijos popietė su Daiva Stonkuviene Gegužė/birželis 
Šliktinės filialo 
Notėnų knygų 

išdavimo punktas 
Šliktinės filialas  

Skuodo rajono 
kultūros centro 
Notėnų skyrius, 
Notėnų kaimo 
bendruomenė 

 

35.  
Knygos pristatymas Gedulo ir vilties  bei okupacijos 
ir genocido dienoms atminti Tremtinių ir politinių 
kalinių metams 

Birželis Skuodas 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
 

36.  
Tradiciniai poezijos skaitymai Barstyčių miestelio 
viešojoje erdvėje 

Birželis 
Barstyčių miestelio 

viešoji erdvė 
Barstyčių filialas  

37.  
Literatūros paroda skirta 20 metų paminėjimui, kai 
Kaukolikų koplyčiai, suteiktas (2003) Šv. Ansgaro 
vardas 

Birželis 
Kaukolikų filialas Kaukolikų filialas  Apuolės 

bendruomenės 
centras 

38.  
„Keli štrichai rašytojo garbei“ 125 m. E. M. 
Remarkui 

Birželis Mosėdžio filialas Mosėdžio filialas 
Mosėdžio miestelio 

bendruomenė 

39.  Poezijos popietė su Jolanta Strikaitiene Birželis Šliktinės filialas  Šliktinės filialas  

Skuodo rajono 
kultūros centro 
Notėnų skyrius, 
Šliktinės kaimo 
bendruomenė 

  



 

36 

1 2 3 4 5 6 

40.  Poezijos popietė Liepa 

Kivylių dvaras Aleksandrijos filialas Skuodo rajono 
kultūros centro 
Aleksandrijos 

skyrius 

41.  „Ryški poezijos šviesa“ 95 m. J. Degutytei Liepa Mosėdžio filialas Mosėdžio filialas 
Mosėdžio miestelio 

bendruomenė 

42.  X kūrėjo (tautodailininko) paroda Rugpjūtis  
Didžiųjų Rūšupių 

filialas 
Didžiųjų Rūšupių 

filialas 
 

43.  Paroda „Rudens mozaika“ Rugsėjis Daukšių filialas  Daukšių filialas   

44.  Gintarės Rubinienės darbų paroda Rugpjūtis Lenkimų filialas Lenkimų filialas  

45.  Renginys „Moliūgų šventė“ Rugsėjis 
Kaukolikų filialo 

Luknių knygų 
išdavimo punktas 

Kaukolikų filialo 
Luknių knygų 

išdavimo punktas 
 

46.  
Baltų vienybės dienos paminėjimo šventė „Mes ž 
žemaite“ 

Rugsėjis  
Kalvių piliakalnis Skuodo rajono 

kultūros centro 
Lenkimų skyrius 

Lenkimų seniūnijos 
bendruomenė, 

Lenkimų filialas 

47.  Žvejų varžybos rašytojui R. Granauskui atminti Rugsėjis Mosėdžio filialas Mosėdžio filialas  

48.  
Personalinė pintų gaminių paroda „Karklo vytelių 
galia”. 

Rugsėjis Senamiesčio filialas  Senamiesčio filialas   

49.  Grybavimo čempionatas R. Granausko taurei laimėti Rugsėjis Šauklių filialas Šauklių filialas 

Skuodo rajono 
savivaldybės R. 

Granausko viešoji 
biblioteka, Šauklių 

kaimo bendruomenė 

50.  Rajoniniai skaitymai „Skaituom žemaitėška“ Spalis 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

Skuodo rajono 
savivaldybės 

administracijos 
švietimo skyrius 

51.  
Paroda (stendas) "Simonas Daukantas ir „Būdas 
senovės lietuvių kalnėnų ir žemaičių“: archyviniai 
dokumentai liudija 

Spalis  
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius  

  



 

37 

1 2 3 4 5 6 

52.  
Mokslinė konferencija skirta istoriko, rašytojo 
Simono Daukanto 230-osioms gimimo metinėms 

Spalis  
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
Klaipėdos 

universitetas 

53.  
Literatūrinė paroda skirta istoriko, švietėjo, 
kraštiečio Simono Daukanto 230-ųjų gimimo metinių 
proga 

Spalis 
Aleksandrijos 

filialas 
Aleksandrijos filialas  

 

54.  Popietė „Simono Daukanto sąsajos su Aleksandrija“ Spalis 
Aleksandrijos 

filialas 
Aleksandrijos filialas 

 

55.  Moliūgų žibintų šventė „Šviesos spindesys“ Spalis 
Daukšių kaimo 

bendruomenės salė 
Daukšių filialas Daukšių kaimo 

bendruomenė 

56.  Viktorina „Mano kaimo istorija“ Spalis  
Mažųjų Rūšupių 
knygų išdavimo 

punktas 

Didžiųjų Rūšupių 
filialas  

57.  Popietė „Teauga pažinimo medis“ Spalis  
Didžiųjų Rūšupių 

filialas 
Didžiųjų Rūšupių 

filialas 
 

58.  Tautodailininkų paroda ir pristatymas Spalis  Kaukolikų filialas Kaukolikų filialas 

Apuolės 
bendruomenės 

centras 
 

59.  
Popietė „Te ateina į tave jo žodis“, skirta rašytojo, 
istoriko ir švietėjo S. Daukanto 230-osioms gimimo 
metinėms 

Spalis  Lenkimų filialas Lenkimų filialas 
Lenkimų seniūnijos 

bendruomenė 

60.  Rudenėlio šventė Spalis Šliktinės filialas Šliktinės filialas  

61.  
Popietė Simono Daukanto – istoriko, švietėjo  230- 
osioms gimimo metinėms paminėti Spalis 

Šliktinės filialo 
Notėnų knygų 

išdavimo punktas 
Šliktinės filialas   

62.  Regioniniai skaitymai „Skaituom žemaitėška“ Lapkritis  

Skaitytojų 
aptarnavimo skyrius 

Skaitytojų 
aptarnavimo skyrius 

Skuodo rajono 
savivaldybės 

administracijos 
švietimo skyrius 

63.  Žemaitiškos kūrybos konkurso „Koram žemaitėška“ Lapkritis  
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
Skuodo žemaičių 

draugija 

  



 

38 

1 2 3 4 5 6 

64.  Vakaras „kai lyja žvaigždžių lietumi“ Lapkritis  

Didžiųjų Rūšupių 
filialas 

Didžiųjų Rūšupių 
filialas 

Skuodo rajono 
kultūros centras, 

Skuodo meno 
mokykla 

65.  Vidos Veronikos Sruogienės darbų paroda Lapkritis Senamiesčio filialas  Senamiesčio filialas   

66.  Kalėdinis Skaitytojų klubo susitikimas Gruodis  
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
 

67.  Kalėdinis R Granausko šachmatų turnyras Gruodis  

Skaitytojų 
aptarnavimo skyrius 

Skaitytojų 
aptarnavimo skyrius 

Skuodo 
savivaldybės kūno 
kultūros ir sporto 

centras 

68.  Kalėdinių puokščių paroda „Kalėdų laukimas“ Gruodis  Daukšių filialas  Daukšių filialas   

69.  Paroda „Išmokau, sukūriau“ Gruodis 
Didžiųjų Rūšupių 

filialas 
Didžiųjų Rūšupių 

filialas 
 

70.  Adventinė popietė „Gerumu sušildyti“ Gruodis 
Mažųjų Rūšupių 
knygų išdavimo 

punktas 

Didžiųjų Rūšupių 
filialas 

Užluobės kaimo 
bendruomenės 

taryba 
 
 

71.  Kalėdinių puokščių paroda ir jos atidarymas Gruodis Kaukolikų filialas Kaukolikų filialas 
Apuolės 

bendruomenės 
centras 

72.  
Lenkimų veiklių moterų tradicinė kalėdinių 

kompozicijų paroda „Mano kalėdinė fantazija 2023“ 
Gruodis Lenkimų filialas Lenkimų filialas  

73.  
Adventinių Kalėdinių puokščių paroda „Kalėdiniai 

akcentai“ 
Gruodis Senamiesčio filialas Senamiesčio filialas 

Skuodo amatų ir 
paslaugų mokykla 

74.  Akcija „Tėčiai skaito vaikams“ Gruodis Šauklių filialas Šauklių filialas 
Šauklių kaimo 
bendruomenė 

75.  Adventinė popietė, eglutės įžiebimas Gruodis Šliktinės filialas Šliktinės filialas 

Skuodo rajono 
kultūros centras, 
Šliktinės kaimo 
bendruomenė 

1 2 3 4 5 6 



 

39 

76.  Adventinė popietė  Gruodis Vižančių filialas Vižančių filialas  

Vižančių kaimo 
bendruomenė, 
Skuodo rajono 
kultūros centro 
Šlakių skyrius 

3 lent. 2023 metais organizuojami kultūriniai, literatūriniai renginiai 

4.2. Mokymai ir edukacijos 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 2023 metais planuoja organizuoti žemiau nurodytus mokymus ir edukacijas. 

4 lentelė 

EIL. 
NR. 

RENGINIO POBŪDIS IR PAVADINIMAS LAIKOTARPIS  VIETA 

ORGANIZATORIAI 

PAGRINDINIS 
ORGANIZATORIUS 

PARTNERIS 

1 2 4 5 6 7 

1.  Taškavimo technikos užsiėmimai Sausis  

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 

Skaitytojų 
aptarnavimo skyrius  

2.  Edukacija – Gėlės ir foamarino Sausis  
Didžiųjų Rūšupių 

filialas 
Didžiųjų Rūšupių 

filialas  

3.  Mix media edukacija Sausis 
Didžiųjų Rūšupių 

filialas 
Didžiųjų Rūšupių 

filialas 
 

4.  Edukaciniai užsiėmimai „Tapyba ant stiklo“ Vasaris  
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyrius 

Skaitytojų 
aptarnavimo skyrius  

5.  
„Pasidaryk pats“ – papje maše technikos 
edukacija 

Vasaris 
Mažųjų Rūšupių 
knygų išdavimo 

punktas 

Didžiųjų Rūšupių 
filialas  

  



 

40 

1 2 3 4 5 6 

6.  
Edukacinis užsiėmimas „Saldainių guminukų 
gamyba“ 

Vasaris 
Ylakių filialas Ylakių filialas 

Ylakių bendruomenė 

7.  
Edukacinis taškavimo užsiėmimas „Laikas 
sau...“ 

Vasaris 
Pašilės filialas  Pašilės filialas  Aleksandrijos, Vižančių 

filialai 

8.  Edukaciniai užsiėmimai „Kvilingas“ Kovas  
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyrius 

Skaitytojų 
aptarnavimo skyrius  

9.  Rožės gaminimo edukacija Kovas 
Didžiųjų Rūšupių 

filialas 
Didžiųjų Rūšupių 

filialas 
 

10.  Edukacinis užsiėmimas „Taškavimo menas“ Kovas  
Daukšių filialas Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
 

11.  Edukacinis užsiėmimas „Stalo puošyba“ Kovas Ylakių filialas Ylakių filialas Ylakių bendruomenė 

12.  Atvirukų gamybos edukacinis užsiėmimas Kovas 
Kaukolikų filialas Kaukolikų filialas Apuolės bendruomenės 

centras 

13.  
Edukacinis užsiėmimas „Panaudok popierių dar 
kartą“ 

Kovas Lenkimų filialas Lenkimų filialas 
 

14.  
Užsiėmimas moterims „Energinga ir graži 
kiekvieną dieną“ 

Kovas Šauklių filialas Šauklių filialas 
Šauklių kaimo 
bendruomenė  

15.  
Edukacinis užsiėmimas „Margučių krepšelis“ 
 

Kovas/Balandis 

Rukų knygų 
išdavimo punktas  

 
 

Šačių filialas  

 

16.  
Edukaciniai užsiėmimai „Ebru“ 
 

Balandis  
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyrius 

Skaitytojų 
aptarnavimo skyrius  

17.  
Edukacinis užsiėmimas „Paviršių dekoravimas 
su Mixed media technika“ 

Balandis 
Aleksandrijos 

filialas 
Aleksandrijos filialas 

 

18.  Atvirukų gamybos edukacija Balandis 
Didžiųjų Rūšupių 

filialas 
Didžiųjų Rūšupių 

filialas 
 

19.  
Edukacinis užsiėmimas  „Velykinės 
dekoracijos“ 

Balandis 
Šliktinės filialas Šliktinės filialas 

 

  



 

41 

1 2 3 4 5 6 

20.  Mix media edukacinis užsiėmimas Balandis Vižančių filialas  Vižančių filialas   

21.  Edukaciniai užsiėmimai „Dekupažas“ Gegužė  
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyrius 

Skaitytojų 
aptarnavimo skyrius  

22.  Edukacinis užsiėmimas „Tapyba vašku“ Gegužė 
Aleksandrijos 

filialas 
Aleksandrijos filialas 

 

23.  „Tradiciniai piemenėlių žaidimai“ Gegužė 
Šauklių filialas Šauklių filialas Šauklių kaimo 

bendruomenė 

24.  Žaliasis kursas (iš antrinių žaliavų) Birželis  
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyrius 

Skaitytojų 
aptarnavimo skyrius  

25.  Edukacinė-pažintinė išvyka dviračiais į Mosėdį Birželis 
Mosėdžio 

lankytinos vietos 
Lenkimų filialas 

 

26.  Edukacinis užsiėmimas (makrame technika) Birželis Mosėdžio filialas Mosėdžio filialas  

27.  
Edukaciniai užsiėmimai „Lėlių siuvimas iš 
kojinių“ 

Rugpjūtis  

Skaitytojų 
aptarnavimo 

skyrius 

Skaitytojų 
aptarnavimo skyrius  

28.  Edukaciniai užsiėmimai „Miks medija“ Rugsėjis  
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyrius 

Skaitytojų 
aptarnavimo skyrius  

29.  
Edukacinė-pažintinė išvyka dviračiais į Lenkimų 
poilsiavietę „Jėgų semiamės iš gamtos“ 
 

Rugpjūtis 
Lenkimų 

poilsiavietė Lenkimų filialas  

30.  Edukaciniai užsiėmimai „Pinikai“ Spalis  
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyrius 

Skaitytojų 
aptarnavimo skyrius  

31.  Edukacinis užsiėmimas „Paveikslai iš vilnos“ Spalis  
Aleksandrijos 

filialas 
Aleksandrijos filialas 

 

32.  
Makramė edukacija. Juostelių „Pynikai“ 
papuošalas 

Spalis 
Mažųjų Rūšupių 
knygų išdavimo 

punktas 

Didžiųjų Rūšupių 
filialas, Aleksandrijos 

filialas 
 

  



 

42 

1 2 3 4 5 6 

33.  
Edukacinis užsiėmimas „Moliūgų dekoravimo 
menas“ 

Spalis  
Ylakių filialas Ylakių filialas Ylakių bendruomenė 

34.  
Edukacinis užsiėmimas „Siuvimo 
pradžiamokslis“ 

Spalis  
Pašilės filialas  Pašilės filialas   

35.  Edukacinis užsiėmimas „Taškavimas“ Spalis 

Šauklių filialas Šauklių filialas Skuodo rajono 
savivaldybės R. 

Granausko viešoji 
biblioteka  

36.  Edukacinis užsiėmimas „Piešimas ant stiklo“ Spalis Šliktinės filialas Šliktinės filialas  

37.  Edukacinis užsiėmimas „Marginam stiklą“ Spalis/lapkritis Šačių filialas  Šačių filialas   

38.  Kalėdinio vainiko kūrimas Lapkritis  
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyrius 

Skaitytojų 
aptarnavimo skyrius  

39.  Taškavimo technika Lapkritis 
Didžiųjų Rūšupių 

filialas 
Didžiųjų Rūšupių 

filialas 
 

40.  
„Pasidaryk pats“ – kalėdinių papuošimų 
gaminimo edukacija 

Lapkritis 

Didžiųjų Rūšupių 
filialas/Mažųjų 
Rūšupių knygų 

išdavimo punktas 

Didžiųjų Rūšupių 
filialas 

 

41.  
Edukacinis užsiėmimas „“Enkaustikos technika 
piešti paveikslai“ 

Lapkritis 
Ylakių filialas Ylakių filialas Ylakių bendruomenė 

42.  Edukacinis užsiėmimas „Tapyba ant šilko“ Lapkritis Lenkimų filialas Lenkimų filialas  

43.  Edukacinis užsiėmimas „Adventinis vainikas“ Lapkritis Mosėdžio filialas Mosėdžio filialas  

44.  
Edukacinis užsiėmimas „Žaisliukai iš 
foamirano“ 

Lapkritis Pašilės filialas  Pašilės filialas 
Aleksandrijos, Vižančių, 

Ylakių filialai 

45.  Edukacinis užsiėmimas „Patiekalas su istorija“ Lapkritis Šauklių filialas Šauklių filialas 
Šauklių kaimo 
bendruomenė 

46.  
Edukacinis užsiėmimas „Puošiamės Kalėdoms – 
kalėdinių žaisliukų darymas“ 

Lapkritis 
Šliktinės filialo 
Notėnų knygų 

išdavimo punktas 
Šliktinės filialas  

47.  
Kūrybinės dirbtuvės 
 

Lapkritis Vižančių filialas Vižančių filialas  

1 2 3 4 5 6 



 

43 

48.  
Edukaciniai užsiėmimai „Eglutės žaisliuko 
kūrimas“. 

Gruodis  
Skaitytojų 

aptarnavimo 
skyrius 

Skaitytojų 
aptarnavimo skyrius  

49.  
Edukacinis užsiėmimas „Kalėdinių dekoracijų 
kūrimas“ 

Gruodis 

Aleksandrijos 
filialas 

Aleksandrijos filialas 

 

50.  Edukacinis užsiėmimas „Advento vainikai“ Gruodis 
Barstyčių filialas  Barstyčių filialas  

 

51.  Edukacinis užsiėmimas „Kalėdinės dekoracijos“ Gruodis 
Daukšių filialas  Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius  
 

52.  
„Pasidaryk pats“ – kalėdinių papuošimų 
gaminimo edukacija 

Gruodis 

Didžiųjų Rūšupių 
filialas/Mažųjų 
Rūšupių knygų 

išdavimo punktas 

Didžiųjų Rūšupių 
filialas 

 

53.  
Adventinių vainikų pynimo edukacinis 
užsiėmimas 

Gruodis 
Kaukolikų filialas Kaukolikų filialas Apuolės bendruomenės 

centras 

54.  
Kūrybinės dirbtuvės „Kalėdinės lauko 
dekoracijos“ 

Gruodis 
Pašilės filialas  Pašilės filialas  Pašilės kaimo 

bendruomenė 

55.  
Edukaciniai užsiėmimai „Pažintinis Simono 
Daukanto takas“ 

Visus metus 
(pagal poreikį) 

S. Daukanto 
gimtinė Kalviuose 

Lenkimų filialas 
 

4 lent. 2023 metais organizuojami mokymai ir edukaciniai užsiėmimai 

4.4. Virtualūs renginiai 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 2023 metais planuoja organizuoti žemiau nurodytus virtualius renginius. 

5 lentelė 

EIL. 
NR. 

RENGINIO POBŪDIS IR PAVADINIMAS LAIKOTARPIS  

ORGANIZATORIAI 

PAGRINDINIS 
ORGANIZATORIUS 

RENGINIO 
PARTNERIS 

1 2 3 4 5 



 

44 

1.  Literatūros paroda „Sigitui Gedai – 80 metų“ Vasaris  Ylakių filialas  

2.  Literatūros paroda „Knygnešių pėdomis“ Kovas Ylakių filialas  

3.  Virtuali paroda „Kalėdų belaukiant“ Lapkritis Vaikų literatūros skyrius  

4.  Literatūros paroda „Vincui Kudirkai – 165“ Gruodis Ylakių filialas  

5 lent. 2023 metais organizuojami virtualūs renginiai 

4.5. Renginiai vaikams 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 2023 metais planuoja organizuoti žemiau nurodytus renginius vaikams. 

6 lentelė 

EIL. 

NR. 

RENGINIO POBŪDIS IR 

PAVADINIMAS 
LAIKOTARPIS  VIETA 

ORGANIZATORIAI 

PAGRINDINIS 
ORGANIZATORIUS 

RENGINIO 
PARTNERIS 

1 2 3 4 5 6 

1.  

Projekto „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų 
skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir 
jaunimo socialinių santykių kūrimui su 
aplinka“ pristatymo renginys 

Sausis  

Vaikų literatūros 
skyrius 

Klaipėdos apskrities I. 
Simonaitytės viešoji 

biblioteka 

Vaikų literatūros 
skyrius, Skuodo 

Bartuvos progimnazija 

2.  „Pasakos, kurios nesensta“ Š. pero 395 m. Sausis  Mosėdžio filialas Mosėdžio filialas 
Mosėdžio vaikų 

darželis 

3.  
Popietė „Šviesus ir žaismingas poeto 
pasaulis“ 90 m. M. Vainilaičiui 

Sausis  Mosėdžio filialas Mosėdžio filialas Mosėdžio gimnazija 

4.  Rytmetis „Susipažinkite –nauja biblioteka“ Vasaris  
Vaikų literatūros 

skyrius 
Vaikų literatūros skyrius Skuodo vaikų lopšelis-

darželis 

5.  Edukacinis rytmetis „Krokodilo dantys“ Vasaris, balandis 
Ylakių, Mosėdžio 

filialai 
Vaikų literatūros skyrius 

 

  



 

45 

1 2 3 4 5 6 

6.  
Popietė „Spalvų ir žodžių darna“ 80 m. 
poetui S. Gedai 

Vasaris Mosėdžio filialas Mosėdžio filialas Mosėdžio gimnazija 

7.  Popietė „Laukinės gamtos diena“ Kovas 

Ylakių filialas Ylakių filialas 

Ylakių gimnazija 

8.  
„Laikas gyvena knygose“ knygnešio dienai 
paminėti 

Kovas Mosėdžio filialas Mosėdžio filialas Mosėdžio gimnazija 

9.  
Rytmetis, skirtas Tarptautinei vaikų knygos 
dienai paminėti 

Balandis  
Vaikų literatūros 

skyrius 
Vaikų literatūros skyrius Skuodo Bartuvos 

progimnazija 

10.  Rytmetis „Zuikio metų Velykėlės“ Balandis  
Vaikų literatūros 

skyrius 
Vaikų literatūros skyrius Skuodo rajono kultūros 

centras 

11.  Popietė „Tarptautinei vaikų knygos dienai“ Balandis 
Vaikų literatūros 

skyrius 
Vaikų literatūros skyrius 

 

12.  Popietė „Tarptautinė vaikų knygos diena“ Balandis  Barstyčių filialas  Barstyčių filialas   

13.  
Popietė Tarptautinei vaikiškos knygos 
dienai „Pasakų karalystėje“ 

Balandis  Ylakių filialas Ylakių filialas Ylakių gimnazija 

14.  
Akcija Nacionalinei Lietuvos bibliotekų 
savaitei „Laiškas knygai“ 

Balandis  
Ylakių filialas Ylakių filialas 

Ylakių gimnazija 

15.  
Popietė, skirta Tarptautinei Vaikų knygos 
dienai paminėti 

Balandis Lenkimų filialas Lenkimų filialas  

16.  
Popietė „Knyga kaip saulė – šviečia ir šildo“ 
vaikų knygos dienai paminėti 

Balandis Mosėdžio filialas Mosėdžio filialas Mosėdžio gimnazija 

17.  Popietė „Vaikų velykėlės“ Balandis Šačių filialas  Šačių filialas   

18.  Popietė, skirta Vaikų knygos dienai Balandis 
Šliktinės filialas 
Notėnų knygų 

išdavimo punktas 
Šliktinės filialas   

19.  Popietė, skirta Atvelykiui Balandis Šliktinės filialas  Šliktinės filialas  

20.  
Edukacinis susitikimas su vaikų knygų 
autoriumi/ planuojamas Dainius Šukys 

Balandis-rugsėjis 
Vaikų literatūros 

skyrius 
Vaikų literatūros skyrius Skuodo Bartuvos 

progimnazija 

  



 

46 

1 2 3 4 5 6 

21.  
Viktorinos ir žaidimai atviruose renginiuose 
gamtoje (4 renginiai) 

Balandis-rugsėjis 
Vaikų literatūros 

skyrius 
Vaikų literatūros skyrius Įvairios įstaigos ir 

organizacijos 

22.  
Skuodo meno mokyklos Dailės skyriaus 
moksleivių kūrybos darbų paroda, skirta 
Skuodo 770-čiui 

Gegužė  
Vaikų literatūros 

skyrius 
Vaikų literatūros skyrius 

Skuodo meno mokykla 

23.   Lit. popietė  „Kiemelio pasaka“  Gegužė  Bibliotekos kiemelis Vaikų literatūros skyrius 
Skuodo vaikų lopšelis-

darželis 

24.  Vaikų šventė „Mes padūkę ir linksmi“  Gegužė 
Daukšių kaimo 
bendruomenės 

kiemas 
Daukšių filialas 

Daukšių kaimo 
bendruomenė 

25.  Pasakų rytmetys „Pasakos mažiesiems“ Gegužė Ylakių filialas Ylakių filialas 
Ylakių vaikų lopšelis 

darželis 

26.  
Vaikų piešinių ir darbelių paroda, skirta 
mamyčių dienai 

Gegužė 
 

Šliktinės filialo 
knygų išdavimo 

punktas 
Šliktinės filialas   

27.  Garsiniai skaitymai Birželis Ylakių filialas Ylakių filialas 
Ylakių vaikų lopšelis 

darželis 

28.  Popietė, skirta Vaikų gynimo dieną paminėti Birželis 
Šliktinės filialo 
Notėnų knygų 

išdavimo punktas 
Šliktinės filialas  

Šliktinės kaimo 
bendruomenė  

29.  Popietė „Rudenėlis“ Rugsėjis Ylakių „Beržynėlis“ Ylakių filialas Ylakių gimnazija 

30.  
„Išdraskytų tėviškių žaizdos“ genocido 
atminimo dienai paminėti 

Rugsėjis Mosėdžio filialas Mosėdžio filialas Mosėdžio gimnazija 

31.  Edukacinis rytmetis „Kiškis piškis“ Spalis 

Vaikų literatūros 
skyrius 

Vaikų literatūros skyrius 
Skuodo Bartuvos 

progimnazija 

32.  
Edukacinis susitikimas su vaikų knygų 
rašytoju/ planuojamas Virgis Šidlauskas 

Lapkritis 
Vaikų literatūros 

skyrius 
Vaikų literatūros skyrius Skuodo Bartuvos 

progimnazija 

33.  Popietė „Tamsieji lapkričio skaitymai“ Lapkritis Ylakių filialas Ylakių filialas Ylakių gimnazija 

34.  
„Jo kūryba – dovana visiems“ K. Binkiui 
130 m. 

Lapkritis Mosėdžio filialas Mosėdžio filialas Mosėdžio gimnazija 

1 2 3 4 5 6 



 

47 

35.  
„Kūryba – tarsi nemari giesmė“ V. 
Palčinskaitei 80 m. 

Lapkritis Mosėdžio filialas Mosėdžio filialas Mosėdžio gimnazija 

36.  Popietė rašytojui „Vincui Kudirkai -165“ Gruodis  Barstyčių filialas  Barstyčių filialas   

37.  
Literatūros popietė „Patasio skaitymai su 
Simonu Daukantu“, skirta S. Daukanto 130-
osioms gimimo metinėms. 

Gruodis  Lenkimų filialas Lenkimų filialas  

6 lent. 2023 metais organizuojami renginiai vaikams 

 

  



 

48 

4.6. Mokymai ir edukacijos vaikams 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 2023 metais planuoja organizuoti žemiau nurodytus mokymus ir edukacijas 

vaikams. 

7 lentelė 

EIL. 
NR. 

RENGINIO POBŪDIS IR 
PAVADINIMAS 

LAIKOTARPIS  VIETA 

ORGANIZATORIAI 

PAGRINDINIS 
ORGANIZATORIUS 

PARTNERIS 

1 2 4 5 6 7 

1.  
Interaktyvūs šokiai, žaidimai  

Visus metus 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
Skaitytojų aptarnavimo 

skyrius 
Skuodo ugdymo 

įstaigos 

2.  
Interaktyvios pamokos ikimokyklinukams ir 
pradinių klasių mokiniams  

Visus metus 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
Skaitytojų aptarnavimo 

skyrius 
Skuodo ugdymo 

įstaigos 

3.  
Robotika pradedantiesiems  

Visus metus 

Skaitytojų 
aptarnavimo skyrius 

ir filialai 

Skaitytojų aptarnavimo 
skyrius 

Skuodo Bartuvos 
progimnazija 

4.  
Robotika pažengusiems  

Visus metus 

Skaitytojų 
aptarnavimo skyrius 

ir filialai 

Skaitytojų aptarnavimo 
skyrius 

Skuodo Bartuvos 
progimnazija 

5.  
Inžinerinis konstravimas  

Visus metus 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius  
Skaitytojų aptarnavimo 

skyrius 
Skuodo Bartuvos 

progimnazija 

6.  
3D pieštuko galimybės  

Visus metus 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius  
Skaitytojų aptarnavimo 

skyrius 
Skuodo Bartuvos 

progimnazija 

7.  
3D modeliavimas ir spausdinimas  

Visus metus 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
Skaitytojų aptarnavimo 

skyrius 
Skuodo Bartuvos 

progimnazija 

8.  
Micro:bit pažintiniai užsiėmimai  

Visus metus 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
Skaitytojų aptarnavimo 

skyrius 
Skuodo Bartuvos 

progimnazija 

9.  
Arduino pažintiniai užsiėmimai  

Visus metus 
Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 
Skaitytojų aptarnavimo 

skyrius 
Skuodo Bartuvos 

progimnazija 

10.  
Edukacinis užsėmimas „Robotukų varžybos“ 

Sausis 
Ylakių filialas Skaitytojų aptarnavimo 

skyrius 
Ylakių vaikų lopšelis 

darželis 
1 2 4 5 6 7 



 

49 

11.  
Informacinis užsiėmimas, skirtas saugaus 
interneto savaitei 

Vasaris  
Vaikų literatūros 

skyrius 
Vaikų literatūros skyrius  

12.  Edukacinis užsiėmimas „Užgavėnių kaukės“ Vasaris Barstyčių filialas  Barstyčių filialas   

13.  Edukacinis užsiėmimas „Užgavėnių kaukės“ Vasaris  Ylakių filialas Ylakių filialas Ylakių gimnazija 

14.  

Mokymai vaikams „Kaip (ne)galima elgtis 
internete“, skirti saugaus interneto savaitei: 
filmuko apie saugų internetą peržiūra, 
žaidimas, testų sprendimas“ 

Vasaris Lenkimų filialas Lenkimų filialas  

15.  Kaziuko artelė „Pavasario darbeliai“ Kovas 
Vaikų literatūros 

skyrius 
Vaikų literatūros skyrius Skuodo lopšelis-

darželis 

16.  Edukacinis užsiėmimas „Margučių pasaulyje“ Kovas Barstyčių filialas  Barstyčių filialas   

17.  
Edukacinis užsiėmimas „Dekupažas ant 
žvakių“ 

Balandis  
Ylakių filialo 

Nausėdų išdavimo 
punktas 

Ylakių filialas 
 

18.  
Edukacinis užsiėmimas „Nuotraukos rėmelio 
puošyba“ 

Balandis  
Ylakių filialo 

Nausėdų išdavimo 
punktas 

Ylakių filialas 
 

19.  Velykinių dekoracijų dirbtuvėlės Balandis Lenkimų filialas Lenkimų filialas  

20.  Skrebinimo užsiėmimas Balandis Mosėdžio filialas Mosėdžio filialas  

21.  
Edukacinis užsiėmimas „Gėlės žiedelis 
mamai“ 

Gegužė 
Ylakių filialas Ylakių filialas Ylakių gimnazija 

22.  Edukacinis užsiėmimas „Gėlytės iš 
popieriaus“ 

Gegužė-birželis Šliktinės filialas Šliktinės filialas  

23.  Edukacinis užsiėmimas „Gėlytės iš 
popieriaus“ 

Gegužė-birželis Šliktinės filialo 
Notėnų knygų 

išdavimo punktas 

Šliktinės filialas  

24.  
Edukacinis užsiėmimas „Vasarėlė prasidėjo“, 
skirtas Vaikų gynimo dienai 

Birželis 
Skuodo miesto 
aikštė ir parkas 

Vaikų literatūros skyrius 
Skuodo meno 

mokykla 

25.  
Edukacinis užsiėmimas „Robotika 
pažengusiems“ 

Rugsėjis 
Ylakių filialas Skaitytojų aptarnavimo 

skyrius 
Ylakių gimnazija 

26.  Rudens dirbtuvėlės „Žibinto karpiniai“ Spalis 
Vaikų literatūros 

skyrius 
Vaikų literatūros skyrius Skuodo Bartuvos 

progimnazija 
1 2 4 5 6 7 



 

50 

27.  
Literatūrinis-edukacinis žaidimas „(Ne)žinomi 
knygų personažai“ 

Spalis Lenkimų filialas Lenkimų filialas  

28.  
Informacinio raštingumo užsiėmimas „Apie 
nuotraukas internete“ 

Lapkritis  
Vaikų literatūros 

skyrius 
Vaikų literatūros skyrius 

 

29.  
Kalėdinės kūrybinės dirbtuvėlės                                   
„Pasidaryk pats“ 

Gruodis  
Vaikų literatūros 

skyrius 
Vaikų literatūros skyrius 

 

7 lent. 2023 metais organizuojami mokymai ir edukacijos vaikams 

4.7. Skaitymo skatinimo iniciatyvos 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešoji biblioteka 2023 metais planuoja organizuoti žemiau nurodytas iniciatyvas, skaitymo 

skatinimui. 

 8 lentelė 

EIL. 
NR. 

RENGINIO POBŪDIS IR 
PAVADINIMAS 

LAIKOTARPIS  VIETA 

ORGANIZATORIAI 

PAGRINDINIS 
ORGANIZATORIUS 

PARTNERIS 

1 2 4 5 6 7 

1.  

Edukaciniai užsiėmimai pagal projektą 
„Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo 
skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo 
socialinių santykių kūrimui su aplinka“ 

Vasaris-gruodis 

Vaikų literatūros 
skyrius 

Vaikų literatūros skyrius Skuodo Bartuvos 
progimnazija, 

Klaipėdos apskrities I. 
Simonaitytės viešoji 

biblioteka 

2.  
 

Rajoninė skaitymo akcija „Zuikučių 
lenktynės“ 

Balandis-rugsėjis 
Vaikų literatūros 

skyrius 
Vaikų literatūros skyrius Skuodo Bartuvos 

progimnazija 

3.  Vasaros skaitykla  Birželis-liepa 
Vaikų literatūros 

skyrius 
Vaikų literatūros skyrius Skuodo krašto 

bendruomenė 

  



51 

 

PRIEDAI 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 
2023 metų veiklos plano 
1 priedas 

LĖŠŲ POREIKIS RENGINIAMS IR EDUKACINIAMS UŽSIĖMIMAMS ORGANIZUOTI 

EIL. 
NR. 

PADALINIO PAVADINIMAS LĖŠŲ POREIKIS 

1 2 5 

1. Skaitytojų aptarnavimo skyrius 3100,00 

2. Vaikų literatūros skyrius 750,00 

3. Aleksandrijos filialas 380,00 

4. Barstyčių filialas 170,00 

5. Daukšių filialas 400,00 

6. Didžiųjų Rūšupių filialas 350,00 

7. Ylakių filialas 140,00 

8. Kaukolikų filialas 80,00 

9. Lenkimų filialas 140,00 

10. Mosėdžio filialas 150,00 

11. Pašilės filialas 600,00 

12. Senamiesčio filialas 20,00 

13. Šačių filialas 160,00 

14. Šauklių filialas 230,00 

15. Šliktinės filialas 55,00 

16. Vižančių filialas 170,00 

IŠ VISO: 6895,00 Eur 

 
   

 
  



52 

 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 
2023 metų veiklos plano 
2 priedas 

SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2023 METŲ METODINĖS VEIKLOS PLANAS 

I. SKYRIUS 

SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS SKYRIŲ IR FILIALŲ DARBUOTOJŲ 
ATLIEKAMŲ PAREIGŲ TIKRINIMAS IR VERTINIMAS (JŲ DARBO VIETOSE) 

EIL. 
NR. 

FILIALAS ARBA SKYRIUS, 
KURIAME ATLIEKAMAS 

PATIKRINIMAS 

METODINĖS IŠVYKOS TIKSLAS LAIKOTARPIS ATSAKINGI ASMENYS 

1 2 3 4 5 

1. 
Skuodo rajono savivaldybės R. 
Granausko viešosios bibliotekos (toliau – 
Biblioteka) Aleksandrijos filialas 

Bibliotekinės dokumentacijos tvarkymas, 
bendra tvarka bibliotekoje 

Balandis 
Bibliotekos administracija 
Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų 
skyriaus vedėja 

Darbas LIBIS ir VRSS Spalis  

2. Bibliotekos Barstyčių filialas 

Bibliotekinės dokumentacijos tvarkymas, 
bendra tvarka bibliotekoje 

Balandis 
Bibliotekos administracija 
Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų 
skyriaus vedėja 

Darbas LIBIS ir VRSS Spalis  

3. Bibliotekos Daukšių filialas 

Bibliotekinės dokumentacijos tvarkymas, 
bendra tvarka bibliotekoje 

Gegužė  
Bibliotekos administracija 
Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų 
skyriaus vedėja 

Darbas LIBIS ir VRSS Lapkritis  

4. Bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filialas 
Bibliotekinės dokumentacijos tvarkymas, 
bendra tvarka bibliotekoje 

Gegužė  
Bibliotekos administracija 
Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų 
skyriaus vedėja 

4.1. 
Bibliotekos Didžiųjų Rūšupių filialo 
Mažųjų Rūšupių knygų išdavimo punktas 

Darbas LIBIS ir VRSS Lapkritis 

5. Bibliotekos Ylakių filialas 

Bibliotekinės dokumentacijos tvarkymas, 
bendra tvarka bibliotekoje 

Balandis  
Bibliotekos administracija 
Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų 
skyriaus vedėja 

Darbas LIBIS ir VRSS Spalis  

1 2 3 4 5 



 

53 

5.1. 
Bibliotekos Ylakių filialo Nausėdų knygų 
išdavimo punktas 

Bibliotekinės dokumentacijos tvarkymas, 
bendra tvarka bibliotekoje 

Balandis 
Bibliotekos administracija 
Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų 
skyriaus vedėja 

Darbas LIBIS ir VRSS Spalis  

6. Bibliotekos Kaukolikų filialas 

Bibliotekinės dokumentacijos tvarkymas, 
bendra tvarka bibliotekoje 

Balandis  
Bibliotekos administracija 
Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų 
skyriaus vedėja 

Darbas LIBIS ir VRSS Spalis  

6.1. 
Bibliotekos Kaukolikų filialo Luknių 
knygų išdavimo punktas 

Bibliotekinės dokumentacijos tvarkymas, 
bendra tvarka bibliotekoje 

Balandis  
Bibliotekos administracija 
Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų 
skyriaus vedėja 

Darbas LIBIS ir VRSS Spalis  

7. Bibliotekos Lenkimų filialas 

Bibliotekinės dokumentacijos tvarkymas, 
bendra tvarka bibliotekoje 

Balandis 
Bibliotekos administracija 

Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų 
skyriaus vedėja 

Darbas LIBIS ir VRSS Spalis  

8. Bibliotekos Mosėdžio filialas 

Bibliotekinės dokumentacijos tvarkymas, 
bendra tvarka bibliotekoje 

Gegužė 
Bibliotekos administracija 

Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų 
skyriaus vedėja 

Darbas LIBIS ir VRSS Lapkritis  

9. Bibliotekos Pašilės filialas 

Bibliotekinės dokumentacijos tvarkymas, 
bendra tvarka bibliotekoje 

Gegužė 
Bibliotekos administracija 
Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų 
skyriaus vedėja 

Darbas LIBIS ir VRSS Lapkritis  

10. Bibliotekos Senamiesčio filialas 

Bibliotekinės dokumentacijos tvarkymas, 
bendra tvarka bibliotekoje 

Kovas 
Bibliotekos administracija 
Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų 
skyriaus vedėja 

Darbas LIBIS ir VRSS Rugsėjis  

11. Bibliotekos Šačių filialas 

Bibliotekinės dokumentacijos tvarkymas, 
bendra tvarka bibliotekoje 

Gegužė 
Bibliotekos administracija 
Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų 
skyriaus vedėja 

Darbas LIBIS ir VRSS Lapkritis  

1 2 3 4 5 



 

54 

11.1. 
Bibliotekos Šačių filialo Rukų knygų 
išdavimo punktas 

Bibliotekinės dokumentacijos tvarkymas, 
bendra tvarka bibliotekoje 

Gegužė 
Bibliotekos administracija 
Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų 
skyriaus vedėja 

Darbas LIBIS ir VRSS Lapkritis  

12. Bibliotekos Šauklių filialas 

Bibliotekinės dokumentacijos tvarkymas, 
bendra tvarka bibliotekoje 

Gegužė 
Bibliotekos administracija 
Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų 
skyriaus vedėja 

Darbas LIBIS ir VRSS Lapkritis  

13. Bibliotekos Šliktinės filialas 

Bibliotekinės dokumentacijos tvarkymas, 
bendra tvarka bibliotekoje 

Balandis 
Bibliotekos administracija 
Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų 
skyriaus vedėja 

Darbas LIBIS ir VRSS Spalis  

13.1. 
Bibliotekos Šliktinės filialo Notėnų 
knygų išdavimo punktas 

Bibliotekinės dokumentacijos tvarkymas, 
bendra tvarka bibliotekoje 

Balandis 
Bibliotekos administracija 
Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų 
skyriaus vedėja 

Darbas LIBIS ir VRSS Spalis  

14. Bibliotekos Vižančių filialas 

Bibliotekinės dokumentacijos tvarkymas, 
bendra tvarka bibliotekoje 

Gegužė 
Bibliotekos administracija 
Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų 
skyriaus vedėja 

Darbas LIBIS ir VRSS Lapkritis  

15. 
Bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo 
skyrius 

Bibliotekinės dokumentacijos tvarkymas, 
bendra tvarka bibliotekoje 

Kovas 
Bibliotekos administracija 
Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų 
skyriaus vedėja 

Darbas LIBIS ir VRSS Rugsėjis 

16. Bibliotekos Vaikų literatūros skyrius 

Bibliotekinės dokumentacijos tvarkymas, 
bendra tvarka bibliotekoje 

Kovas 
Bibliotekos administracija 
Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų 
skyriaus vedėja 

Darbas LIBIS ir VRSS Rugsėjis 

1 lent. Bibliotekos skyrių ir filialų darbuotojų atliekamų pareigų tikrinimas ir vertinimas (jų darbo vietose) 

  



 

55 

II. SKYRIUS 
SKUODO RAJONO ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ BIBLIOTEKŲ DARBUOTOJŲ DARBO TIKRINIMAS, VERTINIMAS IR KONSULTAVIMAS 

EIL. 
NR. 

SKUODO RAJONO ŠVIETIMO ĮSTAIGOS BIBLIOTEKA DATA ATSAKINGI ASMENYS 

1 2 3 4 

1. Skuodo rajono Aleksandrijos pagrindinės mokyklos biblioteka 2023 m. spalis 
Bibliotekos administracija 

Dokumentų komplektavimo ir 
informacinių technologijų skyriaus 
vedėja 

2. Skuodo rajono Barstyčių pagrindinės mokyklos biblioteka 2023 m. spalis 

3. Skuodo Bartuvos progimnazijos biblioteka 2023 m. spalis 

4. Skuodo rajono Ylakių gimnazijos biblioteka 2023 m. spalis 

5. Skuodo rajono Mosėdžio gimnazijos biblioteka 2023 m. spalis 

6. Skuodo P. Žadeikio gimnazijos biblioteka 2023m. spalis 

2 lent. Skuodo rajono švietimo įstaigų bibliotekų darbuotojų darbo patikra (jų darbo vietose) 

III. SKYRIUS 
SEMINARŲ IR MOKYMŲ ORGANIZAVIMAS 

2023 m. planuojama rengti 3 lentelėje nurodytus mokymus: 

SEMINARŲ IR MOKYMŲ ORGANIZAVIMAS SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOJOJE 
BIBLIOTEKOJE 

EIL. 
NR. 

TEMA LAIKOTARPIS KOORDINUOJANTIS SKYRIUS 

1 2 3 4 

1. Raštvedyba Balandis  Bibliotekos administracija 

2. Renginių organizavimo ir vedimo mokymai Rugsėjis   Bibliotekos administracija 

3. Informacinių technologijų mokymai (virtualios parodos) Spalis  Bibliotekos administracija 

3 lent. Darbuotojų mokymo planas 

  



 

56 

IV. SKYRIUS 
METODINIŲ IŠVYKŲ ORGANIZAVIMAS 

2023 m. planuojama rengti 4 lentelėje nurodytas metodines išvykas: 

METODINĖS IŠVYKOS 

EIL. 
NR. 

IŠVYKA LAIKOTARPIS2 KOORDINUOJANTIS SKYRIUS 

1 2 3 4 

1. Gerosios praktikos įsisavinimo išvyka į Kuldygos pagrindinę biblioteką Gegužė   Bibliotekos administracija 

2. Metodinė išvyka į Kauno technologijos universiteto biblioteką Rugsėjis Bibliotekos administracija 

4 lent. Metodinių išvykų planas 

   

  

 
2 Šiame stulpelyje nurodytos datos gali keistis, nes seminarų ir mokymų datos derinamos su lektoriais. 



 

57 

Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos 
2023 metų veiklos plano 
3 priedas 

SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2023 METŲ VEIKLOS VIEŠINIMO PLANAS 

I. VIEŠINIMO PRIEMONĖS 

Eil. 
Nr. 

Viešinimo priemonės 
pavadinimas 

Viešinimo priemonės tikslas Tikslinė grupė Viešinimo priemonės aprašymas 
Įgyvendinimo 

laikotarpis 
1 2 3 4 5 6 

1. 

Informacijos skelbimas Skuodo 
rajono savivaldybės R. Granausko 
viešosios bibliotekos (toliau – 
SRSRGVB) interneto svetainėje 

Informuoti visuomenę apie 
SRSRGVB organizuojamus 
renginius, mokymus, 
edukacinius užsiėmimus ir kt. 

Skuodo rajono 
gyventojai 

SRSRGVB interneto svetainėje 
informacija apie organizuojamus 
renginius, mokymus, edukacinius 
užsiėmimus ir kt. bus informuojama 
pradiniame SRSRGVB interneto 
svetainės puslapyje. Informacija bus 
periodiškai atnaujinama. Įvykusių 
renginių, mokymų, edukacinių 
užsiėmimų aprašymai su vaizdo 
medžiaga bus talpinami SRSRGVB 
interneto svetainės skiltyje „Renginiai“ 

2023 m. sausio 1 d. – 
2023 m. gruodžio 31 d. 

2. Pranešimai spaudai 
Informuoti visuomenę apie 
SRSRGVB organizuojamus 
itin didelius renginius 

Skuodo rajono 
gyventojai 

Pranešimai spaudai bus siunčiami 
nepriklausomo Skuodo rajono 
laikraščio „Mūsų žodis“ redakcijai 

2023 m. sausio 1 d. – 
2023 m. gruodžio 31 d. 

3. 
Informacijos skelbimas 
SRSRGVB socialinio tinklo 
„Facebook“ paskyroje 

Informuoti visuomenę apie 
SRSRGVB organizuojamus 
renginius, mokymus, 
edukacinius užsiėmimus ir kt. 

Skuodo rajono 
gyventojai 

Kasdien skelbiama trumpa, aktuali 
informacija, papildyta vaizdo 
medžiaga 

2023 m. sausio 1 d. – 
2023 m. gruodžio 31 d. 

4. 
Informacijos skelbimas 
SRSRGVB socialinio tinklo 
„Instagram“ paskyroje 

Informuoti visuomenę apie 
SRSRGVB organizuojamus 
renginius, mokymus, 
edukacinius užsiėmimus ir kt. 

Plačioji 
visuomenė 

Periodiškai skelbiama vaizdinė 
medžiaga, apie SRSRGVB vykstančius 
arba įvykusius renginius 

2023 m. sausio 1 d. – 
2023 m. gruodžio 31 d. 

1 2 3 4 5 6 



 

58 

1 lent. Viešinimo priemonės 

II. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2023 METŲ VEIKLOS VIEŠINIMO 
KALENDORINIS PLANAS 

2.1. Kalendorinis planas. I ketvirtis 

VEIKLOS PAVADINIMAS 

LAIKOTARPIS 

SAUSIS VASARIS KOVAS 

1 sav. 2 sav. 3 sav. 4 sav. 1 sav. 2 sav. 3 sav. 4 sav. 1 sav. 2 sav. 3 sav. 4 sav. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Informacijos Skuodo rajono savivaldybės R. 
Granausko viešosios bibliotekos internetinėje 
svetainė skelbimas 

X X X X X X X X X X X X 

Informacijos Skuodo rajono savivaldybės R. 
Granausko viešosios bibliotekos socialinio 
tinklo „Facebook“ paskyroje skelbimas 

X X X X X X X X X X X X 

Informacijos Skuodo rajono savivaldybės 
R. Granausko viešosios bibliotekos 
įgyvendinamo projekto „Žemaičių kalba – 
24/7“socialinio tinklo „Facebook“ 
paskyroje skelbimas 

X  X  X  X  X  X  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

5. 
Plakatai, lankstinukai, skrajutės ir 
t. t. 

Informuoti visuomenę apie 
SRSRGVB organizuojamus 
renginius, mokymus, 
edukacinius užsiėmimus ir kt. 

Skuodo rajono 
gyventojai 

Plakatai bus maketuojami kiekvienam 
renginiui, lankstinukai ir skrajutės – 
pagal poreikį 

2023 m. sausio 1 d. – 
2023 m. gruodžio 31 d. 

6. Reklaminė produkcija 
Suteikti informaciją apie 
SRSRGVB, sužadinant 
klientų smalsumą 

Skuodo rajono 
gyventojai 

Bloknotai, rašikliai, mobilieji 
krovikliai ir kt. 

2023 m. sausio 1 d. – 
2023 m. gruodžio 31 d. 

7. 
Reklaminiai vaizdo filmukai, 
pristatantys didžiuosius 
SRSRGVB renginius 

Patraukliai pristatyti ir 
pakviesti Skuodo rajono 
gyventojus į renginius 

Skuodo rajono 
gyventojai 

Vaizdo filmukai bus sukurti didiesiems 
SRSRGVB renginiams reklamuoti 

2023 m. sausio 1 d. – 
2023 m. gruodžio 31 d. 



 

59 

Informacijos Skuodo rajono savivaldybės 
R. Granausko viešosios bibliotekos 
įgyvendinamo projekto „Žemaičių kalba – 
24/7“ internetinėje svetainėje skelbimas 

X  X  X  X  X  X  

Informacijos Skuodo rajono savivaldybės 
R. Granausko viešosios bibliotekos 
socialinio tinklo „Instagram“ paskyroje 
skelbimas 

X X X X X X X X X X X X 

Straipsnių ir žinučių nepriklausomame 
Skuodo rajono laikraštyje „Mūsų žodis“ 
skelbimas 

X X X X X X X X X X X X 

Informacijos Klaipėdos regiono bibliotekų 
tinklaraštyje skelbimas 

   X    X    X 

Informacijos Skuodo rajono savivaldybės 
administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 
skyrius internetinėje svetainėje skelbimas 

  X    X    X  

Informacijos Skuodo žemaičių draugijos 
internetinėje svetainėje skelbimas 

 X    X    X   

Vaizdo įrašų Skuodo rajono savivaldybės 
R. Granausko viešosios bibliotekos 
„YouTube“ paskyroje skelbimas 

   X    X    X 

  



 

60 

2.2. Kalendorinis planas. II ketvirtis 

VEIKLOS PAVADINIMAS 

LAIKOTARPIS 

BALANDIS GEGUŽĖ BIRŽELIS 

1 sav. 2 sav. 3 sav. 4 sav. 1 sav. 2 sav. 3 sav. 4 sav. 1 sav. 2 sav. 3 sav. 4 sav. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Informacijos Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos internetinėje svetainėje 
skelbimas 

X X X X X X X X X X X X 

Informacijos Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos socialinio tinklo „Facebook“ 
paskyroje skelbimas 

X X X X X X X X X X X X 

Informacijos Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos įgyvendinamo projekto 
„Žemaičių kalba – 24/7“ socialinio 
tinklo „Facebook“ paskyroje skelbimas 

X  X  X  X  X  X  

Informacijos Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos įgyvendinamo projekto 
„Žemaičių kalba – 24/7“ internetinėje 
svetainėje skelbimas 

X  X  X  X  X  X  

Informacijos Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos socialinio tinklo 
„Instagram“ paskyroje skelbimas 

X X X X X X X X X X X X 

Straipsnių ir žinučių nepriklausomame 
Skuodo rajono laikraštyje „Mūsų žodis“ 
skelbimas 

X X X X X X X X X X X X 

Informacijos Klaipėdos regiono 
bibliotekų tinklaraštyje skelbimas 

   X    X    X 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

https://klpbibliotekos.wordpress.com/
https://klpbibliotekos.wordpress.com/


 

61 

Informacijos Skuodo rajono 
savivaldybės administracijos Kultūros ir 
turizmo skyrius internetinėje svetainėje 
skelbimas 

  X    X    X  

Informacijos Lietuvos bibliotekininkų 
draugijos internetinėje svetainėje 
skelbimas 

   X    X    X 

Vaizdo įrašų Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos „YouTube“ paskyroje 
skelbimas 

   X    X    X 

Informacijos VšĮ „Žemaitijos paveldas“ 
internetinėje svetainėje skelbimas 

   X    X    X 

Straipsnių publikavimas mėnesiniame 
žurnale „Tarp knygų“ 

  X    X    X  

Informacijos apie Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos veiklą (renginius, paslaugas ir 
t. t.) siuntimas Skuodo rajono 
savivaldybės merui, mero pavaduotojai, 
tarybai (elektroniniu paštu) 

X X X X X X X X X X X X 

Informacijos apie Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos planuojamus renginius 
siuntimas Skuodo rajone veikiančių 
įstaigų darbuotojams (elektroniniu paštu) 

X X X X X X X X X X X X 

Akcijų Skuodo rajono švietimo įstaigose 
organizavimas ir vykdymas 

 X    X    X   

Plakatų, skrajučių, lankstinukų brošiūrų 
(apie Skuodo rajono savivaldybės R. 
Granausko viešosios bibliotekos 
organizuojamus renginius ir kitas 
paslaugas) platinimas 

X X X X X X X X X X X X 

2.3. Kalendorinis planas. III ketvirtis 

http://www.lbd.lt/
http://www.lbd.lt/
http://www.zemaitijospaveldas.eu/


 

62 

VEIKLOS PAVADINIMAS 

LAIKOTARPIS 

LIEPA RUGPJŪTIS RUGSĖJIS 

1 sav. 2 sav. 3 sav. 4 sav. 1 sav. 2 sav. 3 sav. 4 sav. 1 sav. 2 sav. 3 sav. 4 sav. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Informacijos Skuodo rajono savivaldybės 
R. Granausko viešosios bibliotekos 
internetinėje svetainėje skelbimas 

X  X  X  X  X  X  

Informacijos Skuodo rajono savivaldybės 
R. Granausko viešosios bibliotekos 
socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje 
skelbimas 

X  X  X  X  X  X  

Informacijos Skuodo rajono savivaldybės 
R. Granausko viešosios bibliotekos 
įgyvendinamo projekto „Žemaičių kalba – 
24/7“ socialinio tinklo „Facebook“ 
paskyroje skelbimas 

X  X  X  X  X  X  

Informacijos Skuodo rajono savivaldybės 
R. Granausko viešosios bibliotekos 
įgyvendinamo projekto „Žemaičių kalba – 
24/7“ internetinėje svetainėje skelbimas 

X  X  X  X  X  X  

Informacijos Skuodo rajono savivaldybės 
R. Granausko viešosios bibliotekos 
socialinio tinklo „Instagram“ paskyroje 
skelbimas 

X X X X X X X X X X X X 

Straipsnių ir žinučių nepriklausomame 
Skuodo rajono laikraštyje „Mūsų žodis“ 
skelbimas 

X X X X X X X X X X X X 

Plakatų, skrajučių, lankstinukų brošiūrų 
(apie Skuodo rajono savivaldybės R. 
Granausko viešosios bibliotekos 
organizuojamus renginius ir kitas 
paslaugas) platinimas 

X X X X X X X X X X X X 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Informacijos Klaipėdos regiono 
bibliotekų tinklaraštyje skelbimas 

   X    X    X 

https://klpbibliotekos.wordpress.com/
https://klpbibliotekos.wordpress.com/


 

63 

Informacijos Skuodo rajono 
savivaldybės administracijos Kultūros ir 
turizmo skyrius internetinėje svetainėje 
skelbimas 

  X    X    X  

Informacijos Lietuvos bibliotekininkų 
draugijos internetinėje svetainėje 
skelbimas 

   X    X    X 

Vaizdo įrašų Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos „YouTube“ paskyroje 
skelbimas 

 X    X    X   

Informacijos apie Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos veiklą (renginius, paslaugas ir 
t. t.) siuntimas Skuodo rajono 
savivaldybės merui, mero pavaduotojai, 
tarybai (elektroniniu paštu) 

X X X X X X X X X X X X 

Informacijos apie Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos planuojamus renginius 
siuntimas Skuodo rajone veikiančių 
įstaigų darbuotojams (elektroniniu 
paštu) 

X X X X X X X X X X X X 

Straipsnių publikavimas mėnesiniame 
žurnale „Tarp knygų“ 

     X       

Informacijos Lietuvos televizijoje 
(trumpieji pranešimai, „bėgančios 
eilutės“) 

   X    X    X 

  

http://www.lbd.lt/
http://www.lbd.lt/


 

64 

2.4. Kalendorinis planas. IV ketvirtis 

VEIKLOS PAVADINIMAS 

LAIKOTARPIS 

SPALIS LAPKRITIS GRUODIS 

1 sav. 2 sav. 3 sav. 4 sav. 1 sav. 2 sav. 3 sav. 4 sav. 1 sav. 2 sav. 3 sav. 4 sav. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Informacijos Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos internetinėje svetainėje 
skelbimas 

X  X  X  X  X  X  

Informacijos Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos socialinio tinklo „Facebook“ 
paskyroje skelbimas 

X  X  X  X  X  X  

Informacijos Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos įgyvendinamo projekto 
„Žemaičių kalba – 24/7“ socialinio 
tinklo „Facebook“ paskyroje skelbimas 

X  X  X  X  X  X  

Informacijos Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos socialinio tinklo 
„Instagram“ paskyroje skelbimas 

X X X X X X X X X X X X 

Informacijos Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos įgyvendinamo projekto 
„Žemaičių kalba – 24/7“ internetinėje 
svetainėje skelbimas 

X  X  X  X  X  X  

Straipsnių ir žinučių nepriklausomame 
Skuodo rajono laikraštyje „Mūsų žodis“ 
skelbimas 

X X X X X X X X X X X X 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



 

65 

Informacijos Klaipėdos regiono 
bibliotekų tinklaraštyje skelbimas 

   X    X    X 

Informacijos Skuodo rajono 
savivaldybės administracijos Kultūros ir 
turizmo skyrius internetinėje svetainėje 
skelbimas 

  X    X    X  

Plakatų, skrajučių, lankstinukų brošiūrų 
(apie Skuodo rajono savivaldybės R. 
Granausko viešosios bibliotekos 
organizuojamus renginius ir kitas 
paslaugas) platinimas 

X X X X X X X X X X X X 

Informacijos Lietuvos bibliotekininkų 
draugijos internetinėje svetainėje 
skelbimas 

   X    X    X 

Vaizdo įrašų Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos „YouTube“ paskyroje 
skelbimas 

 X    X    X   

Informacijos VšĮ „Žemaitijos paveldas“ 
internetinėje svetainėje skelbimas 

   X    X    X 

Straipsnių publikavimas mėnesiniame 
žurnale „Tarp knygų“ 

     X       

Informacijos apie Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos veiklą (renginius, paslaugas 
ir t. t.) siuntimas Skuodo rajono 
savivaldybės merui, mero pavaduotojai, 
tarybai (elektroniniu paštu) 

X X X X X X X X X X X X 

Akcijų Skuodo rajono švietimo įstaigose 
organizavimas ir vykdymas 

 X    X    X   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

https://klpbibliotekos.wordpress.com/
https://klpbibliotekos.wordpress.com/
http://www.lbd.lt/
http://www.lbd.lt/
http://www.zemaitijospaveldas.eu/


 

66 

Informacijos apie Skuodo rajono 
savivaldybės R. Granausko viešosios 
bibliotekos planuojamus renginius 
siuntimas Skuodo rajone veikiančių 
įstaigų darbuotojams (elektroniniu 
paštu) 

X X X X X X X X X X X X 

III. LĖŠŲ POREIKIS 

EIL. 
NR. 

VEIKLOS PAVADINIMAS LĖŠŲ POREIKIS (EUR) 

1 2 3 

1. 
Reklaminės produkcijos su Skuodo rajono savivaldybės R. Granausko viešosios bibliotekos logotipu 
maketavimas ir gamyba 

500,00 

IŠ VISO: 500,00 

 

   

 


	I. BENDROJI DALIS
	III. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO VEIKSMŲ PLANAS
	2 lentelė
	IV. SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS R. GRANAUSKO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS RENGINIŲ PLANAS 2023 METAMS
	4.1. Kultūriniai, literatūriniai renginiai
	4.2. Mokymai ir edukacijos
	4.4. Virtualūs renginiai
	4.5. Renginiai vaikams
	6 lent. 2023 metais organizuojami renginiai vaikams
	4.6. Mokymai ir edukacijos vaikams
	7 lent. 2023 metais organizuojami mokymai ir edukacijos vaikams
	4.7. Skaitymo skatinimo iniciatyvos


	PRIEDAI

